

PROJECTE D'EXECUCIÓ

## **REFORMA DE LA PLACETA DE L'EIXAMPLE DE ROSES**

---

**DOCUMENT 4 PRESSUPOST**

GENER 2024

PROMOTOR: AJUNTAMENT DE ROSES

ARQUITECTA REDACTORA: SÍLVIA MUSQUERA FELIP



# **REFORMA DE LA PLACETA DE L'EIXAMPLE DE ROSES**

---

DOCUMENT NÚM. 1 MEMÒRIA I ANNEXOS

DOCUMENT NÚM. 2 PLÀNOLS

DOCUMENT NÚM. 3 PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES

DOCUMENT NÚM. 4 PRESSUPOST

1. Amidaments
2. Quadre de preus núm. 1
3. Quadre de preus núm. 2
4. Pressupost
5. Resum de pressupost
6. Últim full

DOCUMENT NÚM. 5 PROJECTES PARCIALS I ALTRES DOCUMENTS COMPLEMENTARIS

## 1. **Amidaments**

Placeta de l'Eixample

**AMIDAMENTS**

Pàg.: 1

OBRA	01	PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE
CAPÍTOL	01	DEMOLICIONS
SUBCAPÍTOL	01	DESMUNTATGE O ENDERROC D'ELEMENTS DE CONSTRUCCIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P214W-FEMM	m	Tall en paviment de formigó de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud			0,000	
2	Carrer del Doctor Santiago Ramón i Cajal 1		1,000	0,750			0,750	C#*D#*E#*F#
3	Carrer del Doctor Santiago Ramón i Cajal 2		1,000	0,800			0,800	C#*D#*E#*F#
4	Travessara de l'Eixample		1,000	3,510			3,510	C#*D#*E#*F#
5	Carrer de Peralada		1,000	3,850			3,850	C#*D#*E#*F#
6	Carrer Nou Més Alt		1,000	3,470			3,470	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **12,380**

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
2	P21QE-C006	u	Cala per a la localització de serveis o instal·lacions existents, en qualsevol zona de l'obra, de fins a 3 m de profunditat, realitzada amb mitjans manuals i/o mecànics. Fins i tot reblert posterior, compactació i reposició del paviment existent i dels serveis afectats Inclou: Replanteig general i fixació dels punts i nivells de referència. Excavació en successives capes horitzontals i extracció de terres. Reblert de la cala. Compactació. Reposició del paviment existent i dels serveis afectats

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2	Carrer del Doctor Santiago Ramon i Cajal		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
3	Carrer de Peralada		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
4	Carrer Nou Més Alt		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
5	Travessera de l'Eixample		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **4,000**

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
3	P2146-DJ5J	m2	Demolició de paviment de formigó de fins a 20 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Superfície			0,000	
2	Paviment actual		1,000	695,044			695,044	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **695,044**

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
4	P2149-I13H	m	Demolició de vorada amb rigola de formigó col·locada sobre formigó amb compressor i càrrega amb mitjans manuals sobre camió o contenidor, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de 10 a 100 m

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud			0,000	
2	Carrer del Doctor Santiago Ramon i Cajal		1,000	22,524			22,524	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **22,524**

EUR

Placeta de l'Eixample

**AMIDAMENTS**

Pàg.: 2

5	P21B0-HBQZ	u	Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical de trànsit muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, amb transport i descàrrega fins al magatzem municipal.					
---	------------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				0,000	
2	Senyal de direcció prohibida		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **1,000**

6	P21B0-HBR2	u	Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical de pas de veïns muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, amb transport i descàrrega fins al magatzem municipal.					
---	------------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				0,000	
2	Senyal de pas de veïns		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **1,000**

7	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
---	------------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				0,000	
2	Senyal de direcció prohibida		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
3	Senyal de pas de veïns		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **3,000**

8	PFDKR-001X	u	Arranjament, col·locació a cota i nivellament d'arquetes de dimensions mitjanes i grans de les instal·lacions existents. Tot inclòs completament acabat.					
---	------------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada	Total	
2	Entorn de la plaça		42,000				42,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **42,000**

OBRA	01	PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE
CAPÍTOL	01	DEMOLICIONS
SUBCAPÍTOL	02	DESMUNTATGE O ENDERROC D'EQUIPAMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P21Q2-HBAN	u	Desmuntatge per a recol·locació posterior de paperera trabucable de fins a 45 cm de diàmetre, ancorada a terra amb fixacions mecàniques sobre daus de formigó, enderroc daus de formigó a mà i amb compressor, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, amb transport i descàrrega fins al magatzem municipal.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				0,000	
2	Paperera existent		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **1,000**

EUR

Placeta de l'Eixample

**AMIDAMENTS**

Pàg.: 3

2	P21Q2-IPFH	u	Desmuntatge per a recol·locació posterior de piona de fosa, enderroc dau de formigó a mà i amb compressor, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, amb transport i descàrrega fins al magatzem municipal.					
---	------------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				0,000	
2	Piona existent		13,000				13,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **13,000**

3	P21Q2-8GXR	u	Desmuntatge per a recol·locació posterior de banc de fusta convencional de fins a 2,5 m de llargària, enderroc daus de formigó a mà i amb compressor, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, amb transport i descàrrega fins al magatzem municipal.					
---	------------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				0,000	
2	Banc existent		6,000				6,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **6,000**

4	P21DH-JEVV	u	Desmuntatge per a recol·locació posterior de llumenera i columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 6 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb compressor, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, amb transport i descàrrega fins al magatzem municipal.					
---	------------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				0,000	
2	Fanal existent		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **4,000**

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 01 DEMOLICIONS  
 SUBCAPÍTOL 03 PROTECCIÓ D'ARBRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PG2N-EUGO	m	Protecció d'arbres amb tub corbale corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 200 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 40 J, resistència a compressió de 450 N, col·locat al voltant del tronc

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud			0,000	
2	Arbre		12,000	4,000			48,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **48,000**

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 02 CONDICIONAMENT DEL TERRENY  
 SUBCAPÍTOL 01 EXCAVACIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P2214-HZ1K	m3	Excavació per a caixa de paviment, realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3

Placeta de l'Eixample

**AMIDAMENTS**

Pàg.: 4

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Superfície		Alçada	0,000	
2	Plaça - Buidat		1,000	173,675		0,400	69,470	C#*D#*E#*F#
3	Plaça - Rebaix		1,000	342,278		0,410	140,334	C#*D#*E#*F#
4	Entorn - Rebaix		1,000	352,766		0,400	141,106	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **350,910**

2 P221B-VSA7 m3

Excavació de rasa i pou de fonaments i murs fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Superfície		Alçada	0,000	
2	M1 i M4 - Fonament - Mur		1,000	32,661		1,200	39,193	C#*D#*E#*F#
3	M2 i M3 - Fonament - Mur		1,000	29,957		1,300	38,944	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **78,137**

3 P221D-DZ2S m3

Excavació de rasa per a pas d'instal·lacions fins a 1 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Sanejament - Connexions		5,000	3,000	0,300	0,600	2,700	C#*D#*E#*F#
3	Pluvials - Noves		1,000	43,177	0,500	0,600	12,953	C#*D#*E#*F#
4	Pluvials - Connexions		5,000	4,000	0,300	0,600	3,600	C#*D#*E#*F#
5	Aigua - Noves		1,000	11,010	0,300	0,500	1,652	C#*D#*E#*F#
6	Enllumenat - Plaça		1,000	57,705	0,200	0,200	2,308	C#*D#*E#*F#
7	Enllumenat - Connexions		2,000	10,830	0,200	0,200	0,866	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **24,079**

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 02 CONDICIONAMENT DEL TERRENY  
 SUBCAPÍTOL 02 REBLERT, ESTESA I PICONATGE DE TERRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 P2251-5486 m3

Estesa de granulats de material reciclat mixt per a protecció de tubs i canonades en tongades de 25 cm, com a màxim

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada	0,000	
2	Sanejament - Connexions		5,000	3,000	0,250	0,500	1,875	C#*D#*E#*F#
3	Pluvials - Noves		1,000	28,586	0,250	0,500	3,573	C#*D#*E#*F#
4	Pluvials - Connexions		5,000	4,000	0,250	0,500	2,500	C#*D#*E#*F#
5	Aigua - Noves		1,000	11,010	0,250	0,450	1,239	C#*D#*E#*F#
6	Enllumenat - Plaça		1,000	57,705	0,150	0,150	1,298	C#*D#*E#*F#
7	Enllumenat - Connexions		2,000	10,830	0,150	0,150	0,487	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **10,972**

EUR



Placeta de l'Eixample

**AMIDAMENTS**

Pàg.: 5

2 P2255-H870 m3

Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material seleccionat de la pròpia excavació amb eliminació prèvia de bolos, runes o materials similars, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 98% PM.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada	0,000	
2	Sanejament - Connexions		5,000	3,000	0,250	0,500	1,875	C#*D#*E#*F#
3	Pluvials - Noves		1,000	28,586	0,250	0,500	3,573	C#*D#*E#*F#
4	Pluvials - Connexions		5,000	4,000	0,250	0,500	2,500	C#*D#*E#*F#
5	Aigua - Noves		1,000	11,010	0,250	0,450	1,239	C#*D#*E#*F#
6	Enllumenat - Plaça		1,000	57,705	0,150	0,150	1,298	C#*D#*E#*F#
7	Enllumenat - Connexions		2,000	10,830	0,150	0,150	0,487	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **10,972**

3 P2255-DPIK m3

Rebliment i piconatge de rasa de fonaments i murs d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb el 50% de sorra i el 50% de terra de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 98% PM

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Superfície		Alçada	0,000	
2	M1 i M4 - Fonament - Mur		1,000	23,234		0,750	17,426	C#*D#*E#*F#
3	M2 i M3 - Fonament - Mur		1,000	20,462		0,850	17,393	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **34,819**

4 P2257-54BE m3

Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 98% del PM

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Superfície		Alçada	0,000	
2	Plaça - Reblert		1,000	168,609		0,250	42,152	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **42,152**

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 02 CONDICIONAMENT DEL TERRENY  
 SUBCAPÍTOL 03 REPÀS I PICONATGE D'ELEMENTS EXCAVATS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 P2241-52SN m2

Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 98% PM

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Superfície			0,000	
2	Plaça - Reblert		1,000	168,609			168,609	C#*D#*E#*F#
3	Plaça - Buidat		1,000	173,675			173,675	C#*D#*E#*F#
4	Plaça - Rebaix		1,000	342,278			342,278	C#*D#*E#*F#
5	Entorn - Rebaix		1,000	352,766			352,766	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **1.037,328**

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE

EUR

Placeta de l'Eixample

**AMIDAMENTS**

Pàg.: 6

CAPÍTOL 02 CONDICIONAMENT DEL TERRENY  
 SUBCAPÍTOL 04 TRANSPORT DE TERRES I RUNA

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 P242-DYRJ m3 Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres no contaminades per a reutilitzar dins de l'obra, amb dúmper de gasoil

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Volum			0,000	
2	Reaprofitament de terres		1,000	45,938			45,938	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **45,938**

2 P2R4-VSO2 m3 Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres no contaminades a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Volum				Total	
2	Terres		317,260				317,260	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **317,260**

3 P2RA-EU7L m3 Disposició controlada en dipòsit autoritzat de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Volum				Total	
2	Terres		317,260				317,260	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **317,260**

4 P2R2-4200 m3 Classificació a preu d'obra de residus de construcció o demolició en fraccions segons Real Decreto 105/2008 amb mitjans manuals

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Volum					
2	Inerts		174,960				174,960	C#*D#*E#*F#
3	No perillosos		17,230				17,230	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **192,190**

5 P2R6-4I4Q m3 Càrrega amb mitjans mecànics i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 7 t, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Volum					
2	Inerts		174,960				174,960	C#*D#*E#*F#
3	No perillosos		17,230				17,230	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **192,190**

6 P2RA-EU7E m3 Disposició controlada en centre de reciclatge de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 04 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Volum					

EUR

Placeta de l'Eixample

**AMIDAMENTS**

Pàg.: 7

2	Inerts		174,960				174,960	C#*D#*E#*F#
---	--------	--	---------	--	--	--	---------	-------------

**TOTAL AMIDAMENT** **174,960**

7 P2RA-EU6Q m3

Disposició controlada en centre de reciclatge de residus barrejats no perillosos amb una densitat 0,17 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 04 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Volum					
2	No perillosos		17,230				17,230	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **17,230**

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 03 FONAMENTS, CONTENCIONS I ESTRUCTURES  
 SUBCAPÍTOL 01 RASES I POUS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 P311-DQ6E m2

Encofrat amb plafons metàl·lics per a rases i pous de fonaments

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud		Alçada	0,000	
2	M1 i M4 - Fonament		1,000	100,490		0,450	45,221	C#*D#*E#*F#
3	M2 i M3 - Fonament		1,000	101,806		0,450	45,813	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **91,034**

2 P310-D51R kg

Armadura de rases i pous AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic  $\geq 500$  N/mm2

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Superfície		Alçada	0,000	
2	M1 i M4 - Fonament		22,000	37,103		0,350	285,693	C#*D#*E#*F#
3	M2 i M3 - Fonament		22,000	37,400		0,350	287,980	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **573,673**

3 P312-N6IL m3

Formigonament de rases i pous, amb formigó per armar amb additiu hidròfug HA - 30 / B / 20 / XC4 + XS1 amb una quantitat de ciment de 350 kg/m3 i relació aigua ciment  $\leq 0.5$ , abocat amb cubilot

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Superfície		Alçada	0,000	
2	M1 i M4 - Fonament		1,000	37,103		0,350	12,986	C#*D#*E#*F#
3	M2 i M3 - Fonament		1,000	37,400		0,350	13,090	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **26,076**

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 03 FONAMENTS, CONTENCIONS I ESTRUCTURES  
 SUBCAPÍTOL 02 ELEMENTS ESPECIALS PER A FONAMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

Placeta de l'Eixample

**AMIDAMENTS**

Pàg.: 8

1	P3Z3-D52U	m2	Capa de neteja i anivellament 10 cm de gruix amb formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 10 mm, HL-150/P/10, abocat des de camió					
---	-----------	----	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Superfície			0,000	
2	M1 i M4 - Fonament		1,000	37,103			37,103	C#*D#*E#*F#
3	M2 i M3 - Fonament		1,000	37,400			37,400	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **74,503**

OBRA	01	PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE
CAPÍTOL	03	FONAMENTS, CONTENCIIONS I ESTRUCTURES
SUBCAPÍTOL	03	MURS DE CONTENCIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	P322-D76U	m2	Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb plafó metàl·lic de 200x50 cm, per a murs de contenció de base rectilínia encofrats a dues cares, inclòs p.p. de perfil matavius per a la definició de l'alineació del coronament de mur, d'una alçària <= 3 m, per a deixar el formigó vist
---	-----------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud		Alçada	0,000	
2	M1 i M4 - Mur		1,000	93,260		1,200	111,912	C#*D#*E#*F#
3	M2 i M3 - Mur		1,000	94,266		1,200	113,119	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **225,031**

2	P320-D6Y3	kg	Armadura per a murs de contenció AP500 S, d'una alçària màxima de 3 m d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2					
---	-----------	----	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada	0,000	
2	M1 i M4 - Mur		22,000	47,402	0,200	1,200	250,283	C#*D#*E#*F#
3	M2 i M3 - Mur		22,000	48,328	0,200	1,200	255,172	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **505,455**

3	P324-U36X	m3	Formigonament de murs de contenció (CE, EHE), de 3 m d'alçària com a màxim, amb formigó per armar amb additiu hidròfug HA - 30 / B / 20 / XC4 + XS1 amb una quantitat de ciment de 350 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.5 i abocat amb cubilot					
---	-----------	----	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada	0,000	
2	M1 i M4 - Mur		1,000	47,402	0,200	1,200	11,376	C#*D#*E#*F#
3	M2 i M3 - Mur		1,000	48,328	0,200	1,200	11,599	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **22,975**

OBRA	01	PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE
CAPÍTOL	04	FERMS I PAVIMENTS URBANS
SUBCAPÍTOL	01	BASES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

EUR

Placeta de l'Eixample

**AMIDAMENTS**

Pàg.: 9

1 P938-DFU8 m3 Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Superfície		Alçada	0,000	
2	Entorn		1,000	356,546		0,200	71,309	C#*D#*E#*F#
3	Plaça - Central		1,000	227,332		0,200	45,466	C#*D#*E#*F#
4	Plaça - Superior		1,000	24,455		0,200	4,891	C#*D#*E#*F#
5	Plaça - Inferior		1,000	26,261		0,200	5,252	C#*D#*E#*F#
6	Escales		6,000	3,274		0,500	9,822	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **136,740**

2 P931-K9GP m3

Base de formigó (CE, EHE) formigó HM-20/B / 20 / I de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb &gt;= 200 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres &gt; 5 m d'amplària o calçada/plataforma única &gt; 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Superfície		Alçada	0,000	
2	Entorn		1,000	336,033		0,100	33,603	C#*D#*E#*F#
3	Plaça - Central		1,000	227,332		0,150	34,100	C#*D#*E#*F#
4	Plaça - Superior		1,000	24,455		0,150	3,668	C#*D#*E#*F#
5	Plaça - Inferior		1,000	26,261		0,150	3,939	C#*D#*E#*F#
6	Escales		6,000	3,274		0,150	2,947	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **78,257**

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 04 FERMS I PAVIMENTS URBANS  
 SUBCAPÍTOL 02 ARMADURA PER A PAVIMENTS URBANS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 P9Z3-DP6W m2

Armadura de lloses de formigó AP500 SD amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 20x20 cm D:6-6 mm 6x2,2 m B500SD UNE-EN 10080

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Superfície			0,000	
2	Entorn		2,000	336,033			672,066	C#*D#*E#*F#
3	Plaça - Central		1,000	227,332			227,332	C#*D#*E#*F#
4	Plaça - Superior		1,000	24,455			24,455	C#*D#*E#*F#
5	Plaça - Inferior		1,000	26,261			26,261	C#*D#*E#*F#
6	Escales		6,000	3,274			19,644	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **969,758**

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 04 FERMS I PAVIMENTS URBANS  
 SUBCAPÍTOL 03 PAVIMENTS DE FORMIGÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

Placeta de l'Eixample

**AMIDAMENTS**

Pàg.: 10

1 P9G9-AIY9 m2 Paviment de formigó amb acabat desactivat superficial de 10 cm de gruix amb fibres sintètiques, abocat des de camió

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Superfície		Alçada	0,000	
2	Entorn		1,000	336,033			336,033	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **336,033**

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 04 FERMS I PAVIMENTS URBANS  
 SUBCAPÍTOL 04 PAVIMENTS DE PECES CERÀMIQUES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 P9D1-6FKE m2 Paviment de peça ceràmica ranurada antilliscant de 50x90 cm, extrusionada i esmaltada, de 4cm de gruix i forma triangular, de colors blau, blanc i gris a definir per la Direcció Facultativa, col·locat i rejuntat amb morter de ciment 1:6

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Superfície			0,000	
2	Plaça - Central		1,000	250,065			250,065	C#*D#*E#*F#
3	Plaça - Superior		1,000	26,901			26,901	C#*D#*E#*F#
4	Plaça - Inferior		1,000	28,887			28,887	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **305,853**

2 P9D5-35TS m2 Paviment de peça de graó ceràmica ranurada antilliscant de 45x121cm, extrusionada i esmaltada, de 3cm de gruix i forma triangular, de color gris a definir per la Direcció Facultativa, col·locat i rejuntat amb morter de ciment 1:6

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Superfície			0,000	
2	Escales		6,000	3,274			19,644	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **19,644**

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 04 FERMS I PAVIMENTS URBANS  
 SUBCAPÍTOL 05 ACABAMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 P970-VFOU m3 Base per a rigola amb formigó d'ús no estructural HNE-20/P/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, escampat amb transport interior mecànic, estesa i vibratge manual, acabat reglejat, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres &gt; 5 m d'amplària o calçada/plataforma única &gt; 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3, amb dúmper elèctric

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada	0,000	
2	Entorn		1,000	38,637	0,300	0,120	1,391	C#*D#*E#*F#
3	Plaça - Rampa		2,000	3,637	0,300	0,120	0,262	C#*D#*E#*F#
4	Plaça - Superior		1,000	13,699	0,300	0,120	0,493	C#*D#*E#*F#
5	Plaça - Inferior		1,000	14,578	0,300	0,120	0,525	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **2,671**

EUR

Placeta de l'Eixample

**AMIDAMENTS**

Pàg.: 11

2	P978-DSXL	m	Rigola de 20 cm d'amplada formada per dues peces de costat de granet buixardat de 10x10x8cm, formant juntes constructives i de dilatació de 5mm a comprovar en obra, col·locades amb morter					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud			0,000	
2	Entorn		1,000	38,637			38,637	C#*D#*E#*F#
3	Plaça - Rampa		2,000	3,637			7,274	C#*D#*E#*F#
4	Plaça - Superior		1,000	13,699			13,699	C#*D#*E#*F#
5	Plaça - Inferior		1,000	14,578			14,578	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **74,188**

3	P980-V05C	u	Capçal de gual de pedra granítica serrada mecànicament i flamejada, de 20x60 cm, amb la cantonada en forma bisellada d'1 peça, col·locada amb morter sobre base de formigó no estructural, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				0,000	
2	Gual		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **4,000**

4	P965-OYMS	m	Vorada de pedra granítica, recta, escairada, buixardada, per a vorada, de 20x25 cm, col·locada sobre base de formigó no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud			0,000	
2	Carrer Santiago Ramon i Cajal		1,000	22,550			22,550	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **22,550**

5	P966-H97Q	m	Frontal d'escocell i graó de pletina o passamà, de 10 mm de gruix i 200 mm d'alçària, inclosos els cargols aixamfranats cada 50 cm per collar-la, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, acabat amb pintua epoxi gris.					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud			0,000	
2	Escocell - Superior		1,000	6,234			6,234	C#*D#*E#*F#
3	Escocell - Inferior		1,000	6,037			6,037	C#*D#*E#*F#
4	Escocell - U		4,000	5,678			22,712	C#*D#*E#*F#
5	Escocell - L		4,000	3,678			14,712	C#*D#*E#*F#
6	Graó		8,000	7,270			58,160	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **107,855**

6	P966-H97LL	m	Coronament de mur de pletina o passamà, de 10 mm de gruix i 200 mm d'alçària, inclosos els cargols aixamfranats cada 50 cm per collar-la, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, acabat amb pintua epoxi gris.					
---	------------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud			0,000	
2	Mur 1		1,000	22,191			22,191	C#*D#*E#*F#
3	Mur 2		1,000	19,336			19,336	C#*D#*E#*F#
4	Mur 3		1,000	22,187			22,187	C#*D#*E#*F#

EUR

Placeta de l'Eixample

**AMIDAMENTS**

Pàg.: 12

5	Mur 4		1,000	18,640			18,640	C#*D#*E#*F#
---	-------	--	-------	--------	--	--	--------	-------------

**TOTAL AMIDAMENT** **82,354**

7	P966-H97LM	m	Barana soldada sobre coronament de mur, formada per pletina o passamà inferior, superior i muntants verticals cada 10 cm (amb tall doblegat i soldat als 20 cm superiors segons documentació gràfica), de 10 mm de gruix i 50 mm d'amplada, acabat amb pintua epoxi gris.					
---	------------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud				
2	Inferior		2,000	3,640			7,280	C#*D#*E#*F#
3	Superior		2,000	3,640			7,280	C#*D#*E#*F#
4	Muntants		66,000	0,900			59,400	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **73,960**

8	P966-H97LN	m	Barana soldada sobre coronament de mur, formada per pletina o passamà inferior, superior i muntants verticals cada 10 cm (amb tall doblegat i soldat als 20 cm superiors segons documentació gràfica), de 10 mm de gruix i 50 mm d'amplada, acabat amb pintua epoxi gris.					
---	------------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud				
2	Inferior		2,000	3,120			6,240	C#*D#*E#*F#
3	Superior		2,000	3,120			6,240	C#*D#*E#*F#
4	Muntants		58,000	0,900			52,200	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **64,680**

9	P966-H97LO	m	Barana d'escala formada per pletina o passamà superior doble, muntants dobles, trava central i travessers horitzontal (segons documentació gràfica), de 10 mm de gruix i 50 mm d'amplada, acabat amb pintua epoxi gris, fixada mecànicament a l'obra amb tac d'acer, volandera i femella.					
---	------------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud				
2	Superior		4,000	1,900			7,600	C#*D#*E#*F#
3	Superior - Reforç		4,000	1,900			7,600	C#*D#*E#*F#
4	Muntant		4,000	0,900			3,600	C#*D#*E#*F#
5	Muntant - Reforç		4,000	0,900			3,600	C#*D#*E#*F#
6	Travesser		6,000	0,150			0,900	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **23,300**

OBRA	01	PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE
CAPÍTOL	05	INSTAL·LACIONS
SUBCAPÍTOL	01	XARXA D'ENLLUMENAT PÚBLIC

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	PG2N-EUG0	m	Tub corbale corrugat de PVC, de 80 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 6 J, resistència a compressió de 250 N, muntat com a canalització soterrada
---	-----------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Xarxa - Connexió		1,000	10,830			10,830	C#*D#*E#*F#

EUR



Placeta de l'Eixample

**AMIDAMENTS**

Pàg.: 13

**TOTAL AMIDAMENT** **10,830**

2 PG33-E6YI m

Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RZ1-K (AS), construcció segons norma UNE 21123-4, tetrapolar, de secció 4x6 mm<sup>2</sup>, amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc Cca-s1b, d1, a1 segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió fums, col·locat en tub

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Xarxa - Connexió		1,000	10,830			10,830	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **10,830**

3 PGD1-E3BK u

Piqueta de connexió a terra d'acer, amb recobriments de coure 300 µm de gruix, de 1000 mm llargària de 14,6 mm de diàmetre, clavada a terra

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				0,000	
2	Columna		6,000				6,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **6,000**

4 PG3B-E7CU m

Xarxa de connexió a terra amb conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm<sup>2</sup>, muntat superficialment

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud			0,000	
2	Columna		6,000	5,000			30,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **30,000**

5 PHM2-DB10 u

Columna troncocònica d'acer galvanitzat (ASTM A572 GR65) de 5,70 m d'alçada, diàmetre 130 mm en coronació i 199 mm a la base, de planxa d'acer de 6 mm de gruix, acabat amb emprimació epoxi i poliuretà alifàtic bicomponent polimeritzat al forn color gris plata, base pletina circular de D 400 mm amb forats per a 6 pernys d'ancoratge M24x700 mm i porta, segons norma UNE-EN 40-5. Inclou treballs de tallat de columna i soldat a taller de la peça superior per a fixar el cable tensor a l'alçada requerida d'acord al replanteig de l'obra. Inclús excavació i fonament de columna de 80x80x80 cm replè amb formigó HM-20. Completament aplomada i fixada al fonament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Columnes Gota		6,000				6,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **6,000**

6 PHNI-B5W1 u

Tensor forquilla inoxidable de 6mm de diàmetre M12 320/440 Gota. Completament connetat, tensat i provat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2	Columnes		6,000				6,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **6,000**

7 PHNI-B5W2 u

Terminal forquilla de 6mm de diàmetre 100 Gota. Completament connetat, tensat i provat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2	Columnes		6,000				6,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **6,000**

Placeta de l'Eixample

**AMIDAMENTS**

Pàg.: 14

8	PG33-E3ZG	m	Cable tensor d'acer amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RZ, construcció segons norma UNE 21030-2, tetrapolar, de secció 3x2,5 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió fums, col·locat aeri, amb fixador llum LED				
---	-----------	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Xarxa - Plaça		1,000	90,000			90,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **90,000**

9	PHNI-B5W3	u	Connector TH400 de 5 pols. Completament connetat,tensat i provat				
---	-----------	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2	Columnes		6,000				6,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **6,000**

10	PHNI-B5W4	u	Llum LED tipus gota per a exterior de distribució simètrica amb difusor de vidre i cos alumini fos, equipat amb un mòdul de 63 LED i un dispositiu d'alimentació i control no regulable de 22 W de potència total, temperatura de color 3000 K, vida útil >=83000, aïllament elèctric de classe I, grau de protecció IP-66 i IK08 amb accessori per fixar lateralment i acoblat al suport				
----	-----------	---	---	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				0,000	
2	Plaça		7,000				7,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **7,000**

11	PALC-XX03	u	Legalització i butlletí de la instal·lació d'enllumenat públic				
----	-----------	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				0,000	
2	Legalització i butlletí		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **1,000**

OBRA	01	PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE
CAPÍTOL	05	INSTAL·LACIONS
SUBCAPÍTOL	02	XARXA D'AIGUA POTABLE

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	PF36-DVUL	m	Tub de fosa dúctil de 125 mm de diàmetre nominal, segons la norma ISO 2531, amb unió de campana amb anella elastomèrica d'estanquitat per a aigua i col·locat al fons de la rasa				
---	-----------	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud			0,000	
2	Carrer Doctor Santiago Ramon i Cajal		1,000	11,010			11,010	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **11,010**

2	PF37-17U8	u	Unió per testa de fosa amb 2 brides exemptes, 2 anelles elastomèriques d'estanquitat i 1 maniguet de reacció, de 125 mm de diàmetre nominal i col·locada al fons de la rasa				
---	-----------	---	---	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

EUR

Placeta de l'Eixample

**AMIDAMENTS**

Pàg.: 15

1		C	Unitats				0,000	
2	Carrer Doctor Santiago Ramon i Cajal		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **1,000**

3	PF33-IFT4	u	Derivació de fosa de 125 mm de diàmetre nominal, amb dues unions de campana amb anella elàstica d'estanquitat per a aigua i contrabrida d'estanquitat, ramal a 90°, embriat de 80 mm de diàmetre nominal i col·locada al fons de la rasa					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				0,000	
2	Carrer Doctor Santiago Ramon i Cajal		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **1,000**

OBRA	01	PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE
CAPÍTOL	05	INSTAL·LACIONS
SUBCAPÍTOL	03	XARXA DE SANEJAMENT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	PD58-5YRJ	m	Canal de formigó polímer, d'amplària interior 300 mm, amb un pendent del < 1 %, amb perfil lateral, amb reixa de fosa nervada, classe D400 segons norma UNE-EN 1433, fixada amb cargols a la canal, col·locada sobre base de formigó amb solera de 150 mm de gruix i parets de 150 mm de gruix
---	-----------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud			0,000	
2	Reixa - Travessera de l'Eixample		1,000	11,050			11,050	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **11,050**

2	PD731-UCZT	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polipropilè, diàmetre nominal DN 315, classe de rigidesa anular SN 16 (rigidesa anular 16 kN/m <sup>2</sup> ), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, per a unió mitjançant maniguet partit cargolat, col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 15 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible					
---	------------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud			0,000	
2	Pluvials - Carrer de Peralada		1,000	14,591			14,591	C#*D#*E#*F#
3	Pluvials - Carrer Nou Més Alt		1,000	17,912			17,912	C#*D#*E#*F#
4	Pluvials - Travessera de l'Eixample		1,000	10,674			10,674	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **43,177**

3	PD731-UCZR	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polipropilè, diàmetre nominal DN 200, classe de rigidesa anular SN 16 (rigidesa anular 16 kN/m <sup>2</sup> ), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, per a unió mitjançant maniguet partit cargolat, col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible					
---	------------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud			0,000	
2	Sanejament - Connexions		5,000	3,000			15,000	C#*D#*E#*F#
3	Pluvials - Connexions		5,000	3,000			15,000	C#*D#*E#*F#

Placeta de l'Eixample

**AMIDAMENTS**

Pàg.: 16

**TOTAL AMIDAMENT** **30,000**

4	PD06-VO3Q	u	Pou circular de registre de diàmetre 100 cm, de 3,5 m de fondària, amb solera amb mitja canya de formigó HM-20/P/20/I de 15 cm de gruix mínim i de planta 1.2x1,2 m per a tub de diàmetre 40 cm, paret per a pou circular de D=100 cm, de gruix 14 cm de maó calat, arrebossada i lliscada per dins amb morter mixt 1:0,5:4 bastiment quadrat aparent i tapa circular de fosa dúctil per a pou de registre, abatible, pas lliure de 700 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124 i graó per a pou de registre.					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				0,000	
2	Pluvials		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **4,000**

5	PDBF-DFWB	u	Tapa articulada anti-robatori, amb suport elàstic de polietilè clipat sobre marc, anti-sorol i anti-relliscament, amb bloqueig de seguretat a 90°, tapa extraïble quan està oberta a 90° amb 5 guies d'auto-centrat, obertura mitjançant tirador, pas lliure de 600 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				0,000	
2	Pluvials		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **4,000**

OBRA	01	PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE
CAPÍTOL	06	JARDINERIA
SUBCAPÍTOL	01	APORTACIÓ DE TERRA VEGETAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	PR36-8RUU	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada en sacs de 0,8 m3 i escampada amb mitjans manuals
---	-----------	----	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Superfície		Alçada	0,000	
2	Escocell - Superior A		1,000	6,700		0,200	1,340	C#*D#*E#*F#
3	Escocell - Superior B		1,000	2,295		0,200	0,459	C#*D#*E#*F#
4	Escocell - Superior C		1,000	2,728		0,200	0,546	C#*D#*E#*F#
5	Escocell - Inferior A		1,000	2,729		0,200	0,546	C#*D#*E#*F#
6	Escocell - Inferior B		1,000	5,754		0,200	1,151	C#*D#*E#*F#
7	Escocell - Inferior C		1,000	2,728		0,200	0,546	C#*D#*E#*F#
8	Escocell - Plaça A		2,000	3,741		0,200	1,496	C#*D#*E#*F#
9	Escocell - Plaça B		4,000	3,381		0,200	2,705	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **8,789**

OBRA	01	PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE
CAPÍTOL	06	JARDINERIA
SUBCAPÍTOL	02	PODA D'ARBRE PLANIFOLI O CONÍFERA

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	PRE1-907D	u	Poda d'arbre planifoli o conífera de 6 a 10 m d'alçada, amb cistella mecànica, aplec de la brossa generada i càrrega sobre camió grua amb pinça, i transport de la mateixa a planta de compostatge (no més lluny de 20 km)
---	-----------	---	--

EUR

Placeta de l'Eixample

**AMIDAMENTS**

Pàg.: 17

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				0,000	
2	Escocell - Superior A		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
3	Escocell - Superior B		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
4	Escocell - Superior C		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
5	Escocell - Inferior A		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
6	Escocell - Inferior B		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
7	Escocell - Inferior C		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
8	Escocell - Plaça A		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
9	Escocell - Plaça B		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **12,000**

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 07 EQUIPAMENT URBÀ  
 SUBCAPÍTOL 01 PAPERERES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PQ22-DJJU	u	Paperera de peu de planxa desplegada d'acer galvanitzat, de 50 lamb peu, d'acer galvanitzat per immersió en calent amb protecció antioxidant i amb acabat de la carta RAL a escollir per la Direcció Facultativa, per a col·locar encastada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				0,000	
2	Paperera		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **2,000**

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 07 EQUIPAMENT URBÀ  
 SUBCAPÍTOL 02 PILONES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PQ40-HBHH	u	Pilona extraïble d'acer galvanitzat per immersió en calent amb protecció antioxidant i amb acabat de la carta RAL a escollir per la Direcció Facultativa, amb anella d'acer inoxidable, de forma cilíndrica, de 1000 mm d'alçària i 127 mm d'amplària, amb la base inclosa, per a col·locar encastada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				0,000	
2	Pilona extraïble		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **4,000**

2	PQ40-HBHQ	u	Pilona fixa d'acer galvanitzat per immersió en calent amb protecció antioxidant i amb acabat de la carta RAL a escollir per la Direcció Facultativa, de forma cilíndrica, de 1000 mm d'alçària i 127 mm d'amplària, per a col·locar encastada
---	-----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				0,000	
2	Pilona fixa		16,000				16,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **16,000**

Placeta de l'Eixample

**AMIDAMENTS**

Pàg.: 18

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 07 EQUIPAMENT URBÀ  
 SUBCAPÍTOL 03 BANCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 PQ12-H7UA u Cadira amb estructura d'alumini, acabat lacat de color RAL a escollir per la Direcció Facultativa i seient i respallter de fusta de pi amb oli de llinosa, de 68 cm de llargària, amb protecció fungicida insecticida i hidròfuga, acabat incolor, amb respallter, suports i recolzabraços de fusta, col·locada amb fixacions mecàniques

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				0,000	
2	Cadira		12,000				12,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **12,000**

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 07 EQUIPAMENT URBÀ  
 SUBCAPÍTOL 04 SENYALITZACIÓ VERTICAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 PBB1-HB3Y u Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 pernscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i formigonament del dau

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				0,000	
2	Base		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **3,000**

2 PBBM-IF58 m Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud			0,000	
2	Base		3,000	3,500			10,500	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **10,500**

3 PBBF-O8YG u Placa circular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb pintura no reflectora, fixada mecànicament, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				0,000	
2	Senyal de direcció prohibida		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **1,000**

4 PBBE-DUF0 u Reposició de placa de senyalització vertical de pas de veïns, d'acer galvanitzat i pintat, de 55x170 cm, acabada amb pintura no reflectora, fixada mecànicament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				0,000	

EUR

Placeta de l'Eixample

**AMIDAMENTS**

Pàg.: 19

2	Senyal de pas de veïns		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 07 EQUIPAMENT URBÀ  
 SUBCAPÍTOL 05 SENYALITZACIÓ HORIZONTAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PBA2-IK1J	m2	Senyalització horitzontal (STOP) amb pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Superfície				0,000	
2	STOP		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **5,000**

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 08 SEGURETAT I SALUT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PALC-XX005	u	Partida alçada despeses del compliment del Pla de Seguretat i Salut durant l'execució de les obres

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				0,000	
2	Mesures de compliment en matèria de seguretat i salut		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **1,000**

**2. Quadre de preus núm. 1**



**QUADRE DE PREUS NÚMERO 1**

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 1	P2146-DJ5J	m2	Demolició de paviment de formigó de fins a 20 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (CINC EUROS AMB VINT-I-QUATRE CÈNTIMS)	5,24 €
P- 2	P2149-I13H	m	Demolició de vorada amb rigola de formigó col·locada sobre formigó amb compressor i càrrega amb mitjans manuals sobre camió o contenidor, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de 10 a 100 m (CATORZE EUROS AMB SETANTA-SET CÈNTIMS)	14,77 €
P- 3	P214W-FEMM	m	Tall en paviment de formigó de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir (DOTZE EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS)	12,04 €
P- 4	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (DEU EUROS AMB NORANTA-DOS CÈNTIMS)	10,92 €
P- 5	P21B0-HBQZ	u	Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical de trànsit muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, amb transport i descàrrega fins al magatzem municipal. (ONZE EUROS AMB SET CÈNTIMS)	11,07 €
P- 6	P21B0-HBR2	u	Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical de pas de veïns muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, amb transport i descàrrega fins al magatzem municipal. (TRETZE EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS)	13,83 €
P- 7	P21DH-JEVV	u	Desmuntatge per a recol·locació posterior de llumenera i columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 6 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb compressor, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, amb transport i descàrrega fins al magatzem municipal. (CENT SETANTA-UN EUROS AMB TRENTA-DOS CÈNTIMS)	171,32 €
P- 8	P21Q2-8GXR	u	Desmuntatge per a recol·locació posterior de banc de fusta convencional de fins a 2,5 m de llargària, enderroc daus de formigó a mà i amb compressor, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, amb transport i descàrrega fins al magatzem municipal. (TRETZE EUROS AMB VINT-I-DOS CÈNTIMS)	13,22 €
P- 9	P21Q2-HBAN	u	Desmuntatge per a recol·locació posterior de paperera trabucable de fins a 45 cm de diàmetre, ancorada a terra amb fixacions mecàniques sobre daus de formigó, enderroc daus de formigó a mà i amb compressor, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, amb transport i descàrrega fins al magatzem municipal. (ONZE EUROS AMB NORANTA-CINC CÈNTIMS)	11,95 €
P- 10	P21Q2-IPFH	u	Desmuntatge per a recol·locació posterior de piona de fosa, enderroc dau de formigó a mà i amb compressor, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, amb transport i descàrrega fins al magatzem municipal. (TRETZE EUROS AMB SETANTA-VUIT CÈNTIMS)	13,78 €
P- 11	P21QE-C006	u	Cala per a la localització de serveis o instal·lacions existents, en qualsevol zona de l'obra, de fins a 3 m de profunditat, realitzada amb mitjans manuals i/o mecànics. Fins i tot reblert posterior, compactació i reposició del paviment existent i dels serveis afectats Inclou: Replanteig general i fixació dels punts i nivells de referència. Excavació en successives capes horitzontals i extracció de terres. Reblert de la cala. Compactació. Reposició del paviment existent i dels serveis afectats (DOS-CENTS QUARANTA-TRES EUROS AMB SIS CÈNTIMS)	243,06 €
P- 12	P2214-HZ1K	m3	Excavació per a caixa de paviment, realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3 (NOU EUROS AMB SETANTA-UN CÈNTIMS)	9,71 €

**QUADRE DE PREUS NÚMERO 1**

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 13	P221B-VSA7	m3	Excavació de rasa i pou de fonaments i murs fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3 (SETZE EUROS AMB TRENTA-DOS CÈNTIMS)	16,32 €
P- 14	P221D-DZ2S	m3	Excavació de rasa per a pas d'instal·lacions fins a 1 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora. (ONZE EUROS AMB SEIXANTA-SIS CÈNTIMS)	11,66 €
P- 15	P2241-52SN	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 98% PM (UN EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS)	1,88 €
P- 16	P2251-5486	m3	Estesa de granulats de material reciclat mixt per a protecció de tubs i canonades en tongades de 25 cm, com a màxim (VINT EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS)	20,23 €
P- 17	P2255-DPIK	m3	Rebliment i piconatge de rasa de fonaments i murs d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb el 50% de sorra i el 50% de terra de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 98% PM (TRENTA-QUATRE EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS)	34,80 €
P- 18	P2255-H870	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material seleccionat de la pròpia excavació amb eliminació prèvia de bolos, runes o materials similars, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 98% PM. (TRETZE EUROS AMB SEIXANTA-DOS CÈNTIMS)	13,62 €
P- 19	P2257-54BE	m3	Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 98% del PM (SIS EUROS AMB NORANTA-NOU CÈNTIMS)	6,99 €
P- 20	P242-DYRJ	m3	Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres no contaminades per a reutilitzar dins de l'obra, amb dúmper de gasoil (VUIT EUROS AMB QUARANTA-SET CÈNTIMS)	8,47 €
P- 21	P2R2-4200	m3	Classificació a preu d'obra de residus de construcció o demolició en fraccions segons Real Decreto 105/2008 amb mitjans manuals (VINT-I-QUATRE EUROS AMB CINQUANTA-SIS CÈNTIMS)	24,56 €
P- 22	P2R4-VSO2	m3	Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres no contaminades a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (ONZE EUROS AMB DEU CÈNTIMS)	11,10 €
P- 23	P2R6-4I4Q	m3	Càrrega amb mitjans mecànics i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 7 t, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (NOU EUROS AMB SETANTA-TRES CÈNTIMS)	9,73 €
P- 24	P2RA-EU6Q	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus barrejats no perillosos amb una densitat 0,17 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 04 segons la Llista Europea de Residus (VINT EUROS AMB CINQUANTA-DOS CÈNTIMS)	20,52 €
P- 25	P2RA-EU7E	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 04 segons la Llista Europea de Residus (VINT-I-TRES EUROS AMB TRENTA-DOS CÈNTIMS)	23,32 €
P- 26	P2RA-EU7L	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus (CINC EUROS AMB QUARANTA-QUATRE CÈNTIMS)	5,44 €
P- 27	P310-D51R	kg	Armadura de rases i pous AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2 (UN EUROS AMB NORANTA-VUIT CÈNTIMS)	1,98 €
P- 28	P311-DQ6E	m2	Encofrat amb plafons metàl·lics per a rases i pous de fonaments (VINT-I-DOS EUROS AMB VUITANTA-CINC CÈNTIMS)	22,85 €

**QUADRE DE PREUS NÚMERO 1**

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 29	P312-N6IL	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó per armar amb additiu hidròfug HA - 30 / B / 20 / XC4 + XS1 amb una quantitat de ciment de 350 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.5, abocat amb cubilot (CENT TRENTA-SET EUROS AMB QUARANTA-VUIT CÈNTIMS)	137,48 €
P- 30	P320-D6Y3	kg	Armadura per a murs de contenció AP500 S, d'una alçària màxima de 3 m d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2 (DOS EUROS AMB NOU CÈNTIMS)	2,09 €
P- 31	P322-D76U	m2	Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb plafó metàl·lic de 200x50 cm, per a murs de contenció de base rectilínia encofrats a dues cares, inclòs p.p. de perfil matavius per a la definició de l'alineació del coronament de mur, d'una alçària <= 3 m, per a deixar el formigó vist (VINT-I-SIS EUROS AMB VUITANTA-SET CÈNTIMS)	26,87 €
P- 32	P324-U36X	m3	Formigonament de murs de contenció (CE, EHE), de 3 m d'alçària com a màxim, amb formigó per armar amb additiu hidròfug HA - 30 / B / 20 / XC4 + XS1 amb una quantitat de ciment de 350 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.5 i abocat amb cubilot (CENT QUARANTA-UN EUROS AMB SEIXANTA-CINC CÈNTIMS)	141,65 €
P- 33	P3Z3-D52U	m2	Capa de neteja i anivellament 10 cm de gruix amb formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 10 mm, HL-150/P/10, abocat des de camió (SETZE EUROS AMB SET CÈNTIMS)	16,07 €
P- 34	P931-K9GP	m3	Base de formigó (CE, EHE) formigó HM-20/B / 20 / I de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 200 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3 (CENT VINT-I-TRES EUROS AMB NORANTA-SET CÈNTIMS)	123,97 €
P- 35	P938-DFU8	m3	Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM (TRENTA-VUIT EUROS AMB TRENTA CÈNTIMS)	38,30 €
P- 36	P965-OYMS	m	Vorada de pedra granítica, recta, escairada, buixardada, per a vorada, de 20x25 cm, col·locada sobre base de formigó no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter (CINQUANTA-NOU EUROS AMB VUITANTA-SIS CÈNTIMS)	59,86 €
P- 37	P966-H97Q	m	Frontal d'escocell i graó de pletina o passamà, de 10 mm de gruix i 200 mm d'alçària, inclosos els cargols aixamfranats cada 50 cm per collar-la, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, acabat amb pintua epoxi gris. (SEIXANTA-NOU EUROS AMB TRES CÈNTIMS)	69,03 €
P- 38	P966-H97LL	m	Coronament de mur de pletina o passamà, de 10 mm de gruix i 200 mm d'alçària, inclosos els cargols aixamfranats cada 50 cm per collar-la, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, acabat amb pintua epoxi gris. (SEIXANTA-NOU EUROS AMB TRES CÈNTIMS)	69,03 €
P- 39	P966-H97LM	m	Barana soldada sobre coronament de mur, formada per pletina o passamà inferior, superior i muntants verticals cada 10 cm (amb tall doblegat i soldat als 20 cm superiors segons documentació gràfica), de 10 mm de gruix i 50 mm d'amplada, acabat amb pintua epoxi gris. (QUARANTA-SET EUROS AMB NORANTA-SIS CÈNTIMS)	47,96 €
P- 40	P966-H97LN	m	Barana soldada sobre coronament de mur, formada per pletina o passamà inferior, superior i muntants verticals cada 10 cm (amb tall doblegat i soldat als 20 cm superiors segons documentació gràfica), de 10 mm de gruix i 50 mm d'amplada, acabat amb pintua epoxi gris. (QUARANTA-SET EUROS AMB NORANTA-SIS CÈNTIMS)	47,96 €
P- 41	P966-H97LO	m	Barana d'escala formada per pletina o passamà superior doble, muntants dobles, trava central i travessers horitzontal (segons documentació gràfica), de 10 mm de gruix i 50 mm d'amplada, acabat amb pintua epoxi gris, fixada mecànicament a l'obra amb tac d'acer, volandera i femella. (CINQUANTA EUROS AMB CINQUANTA-DOS CÈNTIMS)	50,52 €

**QUADRE DE PREUS NÚMERO 1**

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 42	P970-VFOU	m3	Base per a rigola amb formigó d'ús no estructural HNE-20/P/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, escampat amb transport interior mecànic, estesa i vibratge manual, acabat reglejat, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3, amb dúmper elèctric (CENT QUARANTA-TRES EUROS AMB SETANTA-QUATRE CÈNTIMS)	143,74 €
P- 43	P978-DSXL	m	Rigola de 20 cm d'amplada formada per dues peces de costat de granet buixardat de 10x10x8cm, formant juntes constructives i de dilatació de 5mm a comprovar en obra, col·locades amb morter (TRENTA-QUATRE EUROS AMB SETANTA-SET CÈNTIMS)	34,77 €
P- 44	P980-V05C	u	Capçal de gual de pedra granítica serrada mecànicament i flamejada, de 20x60 cm, amb la cantonada en forma bisellada d'1 peça, col·locada amb morter sobre base de formigó no estructural, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u (CENT SIS EUROS AMB QUINZE CÈNTIMS)	106,15 €
P- 45	P9D1-6FKE	m2	Paviment de peça ceràmica ranurada antilliscant de 50x90 cm, extrusionada i esmaltada, de 4cm de gruix i forma triangular, de colors blau, blanc i gris a definir per la Direcció Facultativa, col·locat i rejuntat amb morter de ciment 1:6 (CENT NORANTA-CINC EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS)	195,76 €
P- 46	P9D5-35TS	m2	Paviment de peça de graó ceràmica ranurada antilliscant de 45x121cm, extrusionada i esmaltada, de 3cm de gruix i forma triangular, de color gris a definir per la Direcció Facultativa, col·locat i rejuntat amb morter de ciment 1:6 (CENT DIVUIT EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)	118,70 €
P- 47	P9G9-AIY9	m2	Paviment de formigó amb acabat desactivat superficial de 10 cm de gruix amb fibres sintètiques, abocat des de camió (TRENTA-TRES EUROS AMB TRENTA-NOU CÈNTIMS)	33,39 €
P- 48	P9Z3-DP6W	m2	Armadura de lloses de formigó AP500 SD amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 20x20 cm D:6-6 mm 6x2,2 m B500SD UNE-EN 10080 (QUATRE EUROS AMB NOU CÈNTIMS)	4,09 €
P- 49	PBA2-IK1J	m2	Senyalització horitzontal (STOP) amb pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (DOTZE EUROS AMB VINT-I-SIS CÈNTIMS)	12,26 €
P- 50	PBB1-HB3Y	u	Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 pernscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i formigonament del dau (CENT DOTZE EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS)	112,40 €
P- 51	PBBE-DUF0	u	Reposició de placa de senyalització vertical de pas de veïns, d'acer galvanitzat i pintat, de 55x170 cm, acabada amb pintura no reflectora, fixada mecànicament (DOS-CENTS VINT EUROS AMB ONZE CÈNTIMS)	220,11 €
P- 52	PBBF-O8YG	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb pintura no reflectora, fixada mecànicament, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u (NORANTA-CINC EUROS AMB CINQUANTA-NOU CÈNTIMS)	95,59 €
P- 53	PBBM-IF58	m	Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m (CINQUANTA-TRES EUROS AMB ONZE CÈNTIMS)	53,11 €

**QUADRE DE PREUS NÚMERO 1**

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 54	PD06-VO3Q	u	Pou circular de registre de diàmetre 100 cm, de 3,5 m de fondària, amb solera amb mitja canya de formigó HM-20/P/20/I de 15 cm de gruix mínim i de planta 1.2x1,2 m per a tub de diàmetre 40 cm, paret per a pou circular de D=100 cm, de gruix 14 cm de maó calat, arrebossada i lliscada per dins amb morter mixt 1:0,5:4 bastiment quadrat aparent i tapa circular de fosa dúctil per a pou de registre, abatible, pas lliure de 700 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124 i graó per a pou de registre. (MIL SIS-CENTS NORANTA-SIS EUROS AMB SEIXANTA-SIS CÈNTIMS)	1.696,66 €
P- 55	PD58-5YRJ	m	Canal de formigó polímer, d'amplària interior 300 mm, amb un pendent del < 1 %, amb perfil lateral, amb reixa de fosa nervada, classe D400 segons norma UNE-EN 1433, fixada amb cargols a la canal, col·locada sobre base de formigó amb solera de 150 mm de gruix i parets de 150 mm de gruix (CENT SEIXANTA EUROS AMB SETANTA-DOS CÈNTIMS)	160,72 €
P- 56	PD731-UCZR	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polipropilè, diàmetre nominal DN 200, classe de rigidesa anular SN 16 (rigidesa anular 16 kN/m <sup>2</sup> ), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, per a unió mitjançant maniguet partit cargolat, col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible (TRENTA-UN EUROS AMB VUIT CÈNTIMS)	31,08 €
P- 57	PD731-UCZT	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polipropilè, diàmetre nominal DN 315, classe de rigidesa anular SN 16 (rigidesa anular 16 kN/m <sup>2</sup> ), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, per a unió mitjançant maniguet partit cargolat, col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 15 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible (CINQUANTA-TRES EUROS AMB SETANTA-QUATRE CÈNTIMS)	53,74 €
P- 58	PDBF-DFWB	u	Tapa articulada anti-robatori, amb suport elàstic de polietilè clipat sobre marc, anti-sorol i anti-relliscament, amb bloqueig de seguretat a 90°, tapa extraïble quan està oberta a 90° amb 5 guies d'auto-centrat, obertura mitjançant tirador, pas lliure de 600 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124 (DOS-CENTS QUARANTA-NOU EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS)	249,88 €
P- 59	PF33-IFT4	u	Derivació de fosa de 125 mm de diàmetre nominal, amb dues unions de campana amb anella elastomèrica d'estanquitat per a aigua i contrabrida d'estanquitat, ramal a 90°, embridat de 80 mm de diàmetre nominal i col·locada al fons de la rasa (DOS-CENTS CINQUANTA-CINC EUROS AMB TRENTA-NOU CÈNTIMS)	255,39 €
P- 60	PF36-DVUL	m	Tub de fosa dúctil de 125 mm de diàmetre nominal, segons la norma ISO 2531, amb unió de campana amb anella elastomèrica d'estanquitat per a aigua i col·locat al fons de la rasa (SEIXANTA-QUATRE EUROS AMB NORANTA-CINC CÈNTIMS)	64,95 €
P- 61	PF37-I7U8	u	Unió per testa de fosa amb 2 brides exemptes, 2 anelles elastomèriques d'estanquitat i 1 maniguet de reacció, de 125 mm de diàmetre nominal i col·locada al fons de la rasa (CENT VINT-I-SIS EUROS AMB VINT-I-NOU CÈNTIMS)	126,29 €
P- 62	PFDKR-001X	u	Arranjament, col·locació a cota i anivellament d'arquetes de dimensions mitjanes i grans de les instal·lacions existents. Tot inclòs completament acabat. (CENT QUARANTA EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS)	140,23 €
P- 63	PG2N-EUG0	m	Tub corbable corrugat de PVC, de 80 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 6 J, resistència a compressió de 250 N, muntat com a canalització soterrada (TRES EUROS AMB NORANTA-QUATRE CÈNTIMS)	3,94 €
P- 64	PG2N-EUGO	m	Protecció d'arbres amb tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 200 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 40 J, resistència a compressió de 450 N, col·locat al voltant del tronc (ONZE EUROS AMB QUINZE CÈNTIMS)	11,15 €
P- 65	PG33-E3ZG	m	Cable tensor d'acer amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RZ, construcció segons norma UNE 21030-2, tetrapolar, de secció 3x2,5 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió fums, col·locat aeri, amb fixador llum LED (DINOU EUROS AMB SETANTA-DOS CÈNTIMS)	19,72 €

**QUADRE DE PREUS NÚMERO 1**

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 66	PG33-E6YI	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RZ1-K (AS), construcció segons norma UNE 21123-4, tetrapolar, de secció 4x6 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc Cca-s1b, d1, a1 segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió fums, col·locat en tub (SIS EUROS AMB NORANTA-SIS CÈNTIMS)	6,96 €
P- 67	PG3B-E7CU	m	Xarxa de connexió a terra amb conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm <sup>2</sup> , muntat superficialment (DEU EUROS AMB VINT-I-QUATRE CÈNTIMS)	10,24 €
P- 68	PGD1-E3BK	u	Piqueta de connexió a terra d'acer, amb recobriments de coure 300 µm de gruix, de 1000 mm llargària de 14,6 mm de diàmetre, clavada a terra (VINT-I-NOU EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS)	29,23 €
P- 69	PHM2-DB10	u	Columna troncocònica d'acer galvanitzat (ASTM A572 GR65) de 5,70 m d'alçada, diàmetre 130 mm en coronació i 199 mm a la base, de planxa d'acer de 6 mm de gruix, acabat amb emprímació epoxi i poliuretà alifàtic bicomponent polimeritzat al forn color gris plata, base pletina circular de D 400 mm amb forats per a 6 pernys d'ancoratge M24x700 mm i porta, segons norma UNE-EN 40-5. Inclou treballs de tallat de columna i soldat a taller de la peça superior per a fixar el cable tensor a l'alçada requerida d'acord al replanteig de l'obra. Inclús excavació i fonament de columna de 80x80x80 cm replè amb formigó HM-20. Completament aplomada i fixada al fonament (DOS MIL QUATRE-CENTS QUARANTA-VUIT EUROS AMB QUINZE CÈNTIMS)	2.448,15 €
P- 70	PHNI-B5W1	u	Tensor forquilla inoxidable de 6mm de diàmetre M12 320/440 Gota. Completament connetat, tensat i provat (CENT EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS)	100,04 €
P- 71	PHNI-B5W2	u	Terminal forquilla de 6mm de diàmetre 100 Gota. Completament connetat, tensat i provat (QUARANTA-CINC EUROS AMB QUARANTA-DOS CÈNTIMS)	45,42 €
P- 72	PHNI-B5W3	u	Connector TH400 de 5 pols. Completament connetat, tensat i provat (TRENTA-UN EUROS AMB SEIXANTA-SIS CÈNTIMS)	31,66 €
P- 73	PHNI-B5W4	u	Llum LED tipus gota per a exterior de distribució simètrica amb difusor de vidre i cos alumini fos, equipat amb un mòdul de 63 LED i un dispositiu d'alimentació i control no regulable de 22 W de potència total, temperatura de color 3000 K, vida útil >=83000, aïllament elèctric de classe I, grau de protecció IP-66 i IK08 amb accessori per fixar lateralment i acoblat al suport (CINC-CENTS TRENTA-DOS EUROS AMB NORANTA CÈNTIMS)	532,90 €
P- 74	PQ12-H7UA	u	Cadira amb estructura d'alumini, acabat lacat de color RAL a escollir per la Direcció Facultativa i seient i respall de fusta de pi amb oli de llinosa, de 68 cm de llargària, amb protecció fungicida insecticida i hidròfuga, acabat incolor, amb respall, suports i recolzabraços de fusta, col·locada amb fixacions mecàniques (MIL CENT CATORZE EUROS AMB VINT-I-DOS CÈNTIMS)	1.114,22 €
P- 75	PQ22-DJJU	u	Paperera de peu de planxa desplegada d'acer galvanitzat, de 50 lamb peu, d'acer galvanitzat per immersió en calent amb protecció antioxidant i amb acabat de la carta RAL a escollir per la Direcció Facultativa, per a col·locar encastada (MIL SEIXANTA-TRES EUROS AMB CINQUANTA-CINC CÈNTIMS)	1.063,55 €
P- 76	PQ40-HBHH	u	Pilona extraïble d'acer galvanitzat per immersió en calent amb protecció antioxidant i amb acabat de la carta RAL a escollir per la Direcció Facultativa, amb anella d'acer inoxidable, de forma cilíndrica, de 1000 mm d'alçada i 127 mm d'amplària, amb la base inclosa, per a col·locar encastada (CINC-CENTS SETANTA-NOU EUROS AMB TRES CÈNTIMS)	579,03 €
P- 77	PQ40-HBHQ	u	Pilona fixa d'acer galvanitzat per immersió en calent amb protecció antioxidant i amb acabat de la carta RAL a escollir per la Direcció Facultativa, de forma cilíndrica, de 1000 mm d'alçada i 127 mm d'amplària, per a col·locar encastada (QUATRE-CENTS SEIXANTA-SET EUROS AMB SETANTA-TRES CÈNTIMS)	467,73 €
P- 78	PR36-8RUU	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada en sacs de 0,8 m3 i escampada amb mitjans manuals (CENT DINO EUROS AMB TRETZE CÈNTIMS)	119,13 €
P- 79	PRE1-907D	u	Poda d'arbre planifoli o conífera de 6 a 10 m d'alçada, amb cistella mecànica, aplec de la brossa generada i càrrega sobre camió grua amb pinça, i transport de la mateixa a planta de compostatge (no més lluny de 20 km) (SEIXANTA-DOS EUROS AMB CINQUANTA-UN CÈNTIMS)	62,51 €

**3. Quadre de preus núm. 2**

**QUADRE DE PREUS NÚMERO 2**

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 1	P2146-DJ5J	m2	Demolició de paviment de formigó de fins a 20 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics	<b>5,24 €</b>
			Altres conceptes	5,24 €
P- 2	P2149-I13H	m	Demolició de vorada amb rigola de formigó col·locada sobre formigó amb compressor i càrrega amb mitjans manuals sobre camió o contenidor, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de 10 a 100 m	<b>14,77 €</b>
			Altres conceptes	14,77 €
P- 3	P214W-FEMM	m	Tall en paviment de formigó de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir	<b>12,04 €</b>
			Altres conceptes	12,04 €
P- 4	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	<b>10,92 €</b>
			Altres conceptes	10,92 €
P- 5	P21B0-HBQZ	u	Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical de trànsit muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, amb transport i descàrrega fins al magatzem municipal.	<b>11,07 €</b>
			Altres conceptes	11,07 €
P- 6	P21B0-HBR2	u	Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical de pas de veïns muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, amb transport i descàrrega fins al magatzem municipal.	<b>13,83 €</b>
			Altres conceptes	13,83 €
P- 7	P21DH-JEVV	u	Desmuntatge per a recol·locació posterior de llumenera i columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 6 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb compressor, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, amb transport i descàrrega fins al magatzem municipal.	<b>171,32 €</b>
			Altres conceptes	171,32 €
P- 8	P21Q2-8GXR	u	Desmuntatge per a recol·locació posterior de banc de fusta convencional de fins a 2,5 m de llargària, enderroc daus de formigó a mà i amb compressor, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, amb transport i descàrrega fins al magatzem municipal.	<b>13,22 €</b>
			Altres conceptes	13,22 €
P- 9	P21Q2-HBAN	u	Desmuntatge per a recol·locació posterior de paperera trabucable de fins a 45 cm de diàmetre, ancorada a terra amb fixacions mecàniques sobre daus de formigó, enderroc daus de formigó a mà i amb compressor, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, amb transport i descàrrega fins al magatzem municipal.	<b>11,95 €</b>
			Altres conceptes	11,95 €
P- 10	P21Q2-IPFH	u	Desmuntatge per a recol·locació posterior de piona de fosa, enderroc dau de formigó a mà i amb compressor, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, amb transport i descàrrega fins al magatzem municipal.	<b>13,78 €</b>
			Altres conceptes	13,78 €



**QUADRE DE PREUS NÚMERO 2**

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 11	P21QE-C006	u	Cala per a la localització de serveis o instal·lacions existents, en qualsevol zona del'obra, de fins a 3 m de profunditat, realitzada amb mitjans manuals i/o mecànics. Fins i tot reblert posterior, compactació i reposició del paviment existent i dels serveis afectats Inclou: Replanteig general i fixació dels punts i nivells de referència. Excavació en successives capes horitzontals i extracció de terres. Reblert de la cala. Compactació. Reposició del paviment existent i dels serveis afectats	<b>243,06 €</b>
			Altres conceptes	243,06 €
P- 12	P2214-HZ1K	m3	Excavació per a caixa de paviment, realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3	<b>9,71 €</b>
			Altres conceptes	9,71 €
P- 13	P221B-VSA7	m3	Excavació de rasa i pou de fonaments i murs fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3	<b>16,32 €</b>
			Altres conceptes	16,32 €
P- 14	P221D-DZ2S	m3	Excavació de rasa per a pas d'instal·lacions fins a 1 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora.	<b>11,66 €</b>
			Altres conceptes	11,66 €
P- 15	P2241-52SN	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 98% PM	<b>1,88 €</b>
			Altres conceptes	1,88 €
P- 16	P2251-5486	m3	Estesa de granulats de material reciclat mixt per a protecció de tubs i canonades en tongades de 25 cm, com a màxim	<b>20,23 €</b>
			Altres conceptes	20,23 €
P- 17	P2255-DPIK	m3	Rebliment i piconatge de rasa de fonaments i murs d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb el 50% de sorra i el 50% de terra de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 98% PM	<b>34,80 €</b>
			Altres conceptes	34,80 €
P- 18	P2255-H870	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material seleccionat de la pròpia excavació amb eliminació prèvia de bolos, runes o materials similars, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 98% PM.	<b>13,62 €</b>
			Altres conceptes	13,62 €
P- 19	P2257-54BE	m3	Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 98% del PM	<b>6,99 €</b>
			Altres conceptes	6,99 €
P- 20	P242-DYRJ	m3	Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres no contaminades per a reutilitzar dins de l'obra, amb dúmper de gasoil	<b>8,47 €</b>
			Altres conceptes	8,47 €
P- 21	P2R2-4200	m3	Classificació a preu d'obra de residus de construcció o demolició en fraccions segons Real Decreto 105/2008 amb mitjans manuals	<b>24,56 €</b>
			Altres conceptes	24,56 €
P- 22	P2R4-VSO2	m3	Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres no contaminades a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km	<b>11,10 €</b>

**QUADRE DE PREUS NÚMERO 2**

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Altres conceptes	11,10 €
P- 23	P2R6-4I4Q	m3	Càrrega amb mitjans mecànics i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 7 t, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km	<b>9,73 €</b>
			Altres conceptes	9,73 €
P- 24	P2RA-EU6Q	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus barrejats no perillosos amb una densitat 0,17 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 04 segons la Llista Europea de Residus	<b>20,52 €</b>
	B2RA-28TO		Disposició controlada en centre de reciclatge de residus barrejats no perillosos amb una densitat 0,17 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 04 segons la Llista Europea de Residus	19,36300 €
			Altres conceptes	1,16 €
P- 25	P2RA-EU7E	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 04 segons la Llista Europea de Residus	<b>23,32 €</b>
	B2RA-28TS		Disposició controlada en centre de reciclatge de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus	22,00000 €
			Altres conceptes	1,32 €
P- 26	P2RA-EU7L	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus	<b>5,44 €</b>
	B2RA-28V6		Disposició controlada en dipòsit autoritzat de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus	5,13000 €
			Altres conceptes	0,31 €
P- 27	P310-D51R	kg	Armadura de rases i pous AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2	<b>1,98 €</b>
	B0AM-078F		Filferro recuit de diàmetre 1,3 mm	0,01150 €
			Altres conceptes	1,97 €
P- 28	P311-DQ6E	m2	Encofrat amb plafons metàl·lics per a rases i pous de fonaments	<b>22,85 €</b>
	B0AK-07AS		Clau acer	0,19737 €
	B0D21-07OY		Tauló de fusta de pi per a 10 usos	0,99990 €
	B0D31-07P4		Llata de fusta de pi	0,48733 €
	B0DZ1-0ZLZ		Desencofrant	0,15300 €
			Altres conceptes	21,01 €
P- 29	P312-N6IL	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó per armar amb additiu hidròfug HA - 30 / B / 20 / XC4 + XS1 amb una quantitat de ciment de 350 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.5, abocat amb cubilot	<b>137,48 €</b>
			Altres conceptes	137,48 €
P- 30	P320-D6Y3	kg	Armadura per a murs de contenció AP500 S, d'una alçària màxima de 3 m d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2	<b>2,09 €</b>
	B0AM-078F		Filferro recuit de diàmetre 1,3 mm	0,01403 €
			Altres conceptes	2,08 €
P- 31	P322-D76U	m2	Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb plafó metàl·lic de 200x50 cm, per a murs de contenció de base rectilínia encofrats a dues cares, inclòs p.p. de perfil matavius per a la definició de l'alineació del coronament de mur, d'una alçària <= 3 m, per a deixar el formigó vist	<b>26,87 €</b>
	B0AK-07AS		Clau acer	0,19600 €
	B0D21-07OY		Tauló de fusta de pi per a 10 usos	0,74965 €
	B0DZ1-0ZLZ		Desencofrant	0,30600 €
			Altres conceptes	25,62 €

**QUADRE DE PREUS NÚMERO 2**

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 32	P324-U36X	m3	Formigonament de murs de contenció (CE, EHE), de 3 m d'alçària com a màxim, amb formigó per armar amb additiu hidròfug HA - 30 / B / 20 / XC4 + XS1 amb una quantitat de ciment de 350 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.5 i abocat amb cubilot	<b>141,65 €</b>
			Altres conceptes	141,65 €
P- 33	P3Z3-D52U	m2	Capa de neteja i anivellament 10 cm de gruix amb formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 10 mm, HL-150/P/10, abocat des de camió	<b>16,07 €</b>
	B067-2A9X		Formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 10 mm, HL-150/P/10	9,88050 €
			Altres conceptes	6,19 €
P- 34	P931-K9GP	m3	Base de formigó (CE, EHE) formigó HM-20/B / 20 / I de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 200 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3	<b>123,97 €</b>
	B06E-12D9		Formigó HM-20/B / 20 / I de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 200 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I	99,38250 €
			Altres conceptes	24,59 €
P- 35	P938-DFU8 B011-05ME B03F-05NW	m3	Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM Aigua Tot-u artificial	<b>38,30 €</b>
			Altres conceptes	0,09250 € 26,59950 € 11,61 €
P- 36	P965-OYMS	m	Vorada de pedra granítica, recta, escairada, buixardada, per a vorada, de 20x25 cm, col·locada sobre base de formigó no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter	<b>59,86 €</b>
	B07L-1PYA		Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,10040 €
			Altres conceptes	59,76 €
P- 37	P966-H97Q	m	Frontal d'escocell i graó de pletina o passamà, de 10 mm de gruix i 200 mm d'alçària, inclosos els cargols aixamfranats cada 50 cm per collar-la, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, acabat amb pintua epoxi gris.	<b>69,03 €</b>
	B069-2A9P		Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	4,05765 €
	B965-H691		Pletina d'acer galvanitzat, de 10 mm de gruix i 200 mm d'alçària, inclosos els elements metàl·lics d'ancoratge soldats a la xapa	53,73900 €
			Altres conceptes	11,23 €
P- 38	P966-H97LL	m	Coronament de mur de pletina o passamà, de 10 mm de gruix i 200 mm d'alçària, inclosos els cargols aixamfranats cada 50 cm per collar-la, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, acabat amb pintua epoxi gris.	<b>69,03 €</b>
	B069-2A9P		Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	4,05765 €
	B965-H691		Pletina d'acer galvanitzat, de 10 mm de gruix i 200 mm d'alçària, inclosos els elements metàl·lics d'ancoratge soldats a la xapa	53,73900 €
			Altres conceptes	11,23 €
P- 39	P966-H97LM	m	Barana soldada sobre coronament de mur, formada per pletina o passamà inferior, superior i muntants verticals cada 10 cm (amb tall doblegat i soldat als 20 cm superiors segons documentació gràfica), de 10 mm de gruix i 50 mm d'amplada, acabat amb pintua epoxi gris.	<b>47,96 €</b>
	B069-2A9P		Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	4,05765 €

**QUADRE DE PREUS NÚMERO 2**

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 40	B965-H695	m	Pletina d'acer galvanitzat, de 10 mm de gruix i 50 mm d'alçària, inclosos els elements metàl·lics d'ancoratge soldats a la xapa	30,72300 €
			Altres conceptes	13,18 €
	P966-H97LN		Barana soldada sobre coronament de mur, formada per pletina o passamà inferior, superior i muntants verticals cada 10 cm (amb tall doblegat i soldat als 20 cm superiors segons documentació gràfica), de 10 mm de gruix i 50 mm d'amplada, acabat amb pintua epoxi gris.	<b>47,96 €</b>
P- 41	B069-2A9P	m	Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm <sup>2</sup> , consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	4,05765 €
	B965-H695		Pletina d'acer galvanitzat, de 10 mm de gruix i 50 mm d'alçària, inclosos els elements metàl·lics d'ancoratge soldats a la xapa	30,72300 €
			Altres conceptes	13,18 €
	P966-H97LO		Barana d'escala formada per pletina o passamà superior doble, muntants dobles, travesers horitzontal (segons documentació gràfica), de 10 mm de gruix i 50 mm d'amplada, acabat amb pintua epoxi gris, fixada mecànicament a l'obra amb tac d'acer, volandera i femella.	<b>50,52 €</b>
	B0AP-07IX		Tac d'acer de d 10 mm, amb cargol, volandera i femella	2,28000 €
P- 42	B965-H695	m3	Pletina d'acer galvanitzat, de 10 mm de gruix i 50 mm d'alçària, inclosos els elements metàl·lics d'ancoratge soldats a la xapa	30,72300 €
			Altres conceptes	17,52 €
	P970-VFOU		Base per a rigola amb formigó d'ús no estructural HNE-20/P/40 de resistència a compressió 20 N/mm <sup>2</sup> , consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, escampat amb transport interior mecànic, estesa i vibratge manual, acabat reglejat, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3, amb dúmper elèctric	<b>143,74 €</b>
P- 43		m	Altres conceptes	143,74 €
	P978-DSXL		Rigola de 20 cm d'amplada formada per dues peces de costat de granet buixardat de 10x10x8cm, formant juntes constructives i de dilatació de 5mm a comprovar en obra, col·locades amb morter	<b>34,77 €</b>
	B07L-1PY6		Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm <sup>2</sup> ), en sacs, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,65247 €
P- 44	B9B0-0GWD	u	Llambordí granet buixardat de 10x10x8 cm	21,00000 €
			Altres conceptes	13,12 €
	P980-V05C		Capçal de gual de pedra granítica serrada mecànicament i flamejada, de 20x60 cm, amb la cantonada en forma bisellada d'1 peça, col·locada amb morter sobre base de formigó no estructural, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u	<b>106,15 €</b>
P- 45	B07L-1PYB	m2	Morter per a ram de paleta, classe M 7.5 (7,5 N/mm <sup>2</sup> ), en sacs, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,70235 €
			Altres conceptes	105,45 €
	P9D1-6FKE		Paviment de peça ceràmica ranurada antilliscant de 50x90 cm, extrusionada i esmaltada, de 4cm de gruix i forma triangular, de colors blau, blanc i gris a definir per la Direcció Facultativa, col·locat i rejuntat amb morter de ciment 1:6	<b>195,76 €</b>
P- 46	B9D0-1BP5	m2	Paviment de peça ceràmica ranurada antilliscant de 50x90 cm, de 4cm de gruix i forma triangular, de colors blau, blanc i gris a definir per la Direcció Facultativa	153,00000 €
			Altres conceptes	42,76 €
	P9D5-35TS		Paviment de peça de graó ceràmica ranurada antilliscant de 45x121cm, extrusionada i esmaltada, de 3cm de gruix i forma triangular, de color gris a definir per la Direcció Facultativa, col·locat i rejuntat amb morter de ciment 1:6	<b>118,70 €</b>
	B053-1VF9		Material per a rejuntat de rajoles ceràmiques CG2 segons norma UNE-EN 13888, de color	1,46775 €
	B094-06TK		Adhesiu cimentós tipus C2 segons norma UNE-EN 12004	6,09305 €

**QUADRE DE PREUS NÚMERO 2**

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
	B0FG2-0GM5		Peça de graó ceràmica ranurada antilliscant de 45x121cm, extrusionada i esmaltada, de 3cm de gruix i forma triangular, de color gris a definir per la Direcció Facultativa, col·locat i rejuntat amb morter de ciment 1:6	86,70000 €
			Altres conceptes	24,44 €
P- 47	P9G9-AIY9	m2	Paviment de formigó amb acabat desactivat superficial de 10 cm de gruix amb fibres sintètiques, abocat des de camió	<b>33,39 €</b>
			Altres conceptes	33,39 €
P- 48	P9Z3-DP6W	m2	Armadura de lloses de formigó AP500 SD amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 20x20 cm D:6-6 mm 6x2,2 m B500SD UNE-EN 10080	<b>4,09 €</b>
	B0AM-078F		Filferro recuit de diàmetre 1,3 mm	0,04232 €
			Altres conceptes	4,05 €
P- 49	PBA2-IK1J	m2	Senyalització horitzontal (STOP) amb pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2	<b>12,26 €</b>
			Altres conceptes	12,26 €
P- 50	PBB1-HB3Y	u	Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 pernys roscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i formigonament del dau	<b>112,40 €</b>
	B069-2A9P		Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	13,52550 €
			Altres conceptes	98,87 €
P- 51	PBBE-DUF0	u	Reposició de placa de senyalització vertical de pas de veïns, d'acer galvanitzat i pintat, de 55x170 cm, acabada amb pintura no reflectora, fixada mecànicament	<b>220,11 €</b>
			Altres conceptes	220,11 €
P- 52	PBBF-O8YG	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb pintura no reflectora, fixada mecànicament, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u	<b>95,59 €</b>
			Altres conceptes	95,59 €
P- 53	PBBM-IF58	m	Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m	<b>53,11 €</b>
			Altres conceptes	53,11 €
P- 54	PD06-VO3Q	u	Pou circular de registre de diàmetre 100 cm, de 3,5 m de fondària, amb solera amb mitja canya de formigó HM-20/P/20/I de 15 cm de gruix mínim i de planta 1.2x1,2 m per a tub de diàmetre 40 cm, paret per a pou circular de D=100 cm, de gruix 14 cm de maó calat, arrebossada i lliscada per dins amb morter mixt 1:0,5:4 bastiment quadrat aparent i tapa circular de fosa dúctil per a pou de registre, abatible, pas lliure de 700 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124 i graó per a pou de registre.	<b>1.696,66 €</b>
			Altres conceptes	1.696,66 €
P- 55	PD58-5YRJ	m	Canal de formigó polímer, d'amplària interior 300 mm, amb un pendent del < 1 %, amb perfil lateral, amb reixa de fosa nervada, classe D400 segons norma UNE-EN 1433, fixada amb cargols a la canal, col·locada sobre base de formigó amb solera de 150 mm de gruix i parets de 150 mm de gruix	<b>160,72 €</b>
			Altres conceptes	160,72 €

**QUADRE DE PREUS NÚMERO 2**

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 56	PD731-UCZR	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polipropilè, diàmetre nominal DN 200, classe de rigidesa anular SN 16 (rigidesa anular 16 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, per a unió mitjançant maniguet partit cargolat, col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible	<b>31,08 €</b>
			Altres conceptes	31,08 €
P- 57	PD731-UCZT	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polipropilè, diàmetre nominal DN 315, classe de rigidesa anular SN 16 (rigidesa anular 16 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, per a unió mitjançant maniguet partit cargolat, col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 15 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible	<b>53,74 €</b>
			Altres conceptes	53,74 €
P- 58	PDBF-DFWB	u	Tapa articulada anti-robatori, amb suport elàstic de polietilè clipat sobre marc, anti-sorol i anti-relliscament, amb bloqueig de seguretat a 90°, tapa extraïble quan està oberta a 90° amb 5 guies d'auto-centrat, obertura mitjançant tirador, pas lliure de 600 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124	<b>249,88 €</b>
	B07L-1PYA		Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	1,79214 €
			Altres conceptes	248,09 €
P- 59	PF33-IFT4	u	Derivació de fosa de 125 mm de diàmetre nominal, amb dues unions de campana amb anella elastomèrica d'estanquitat per a aigua i contrabrida d'estanquitat, ramal a 90°, embridat de 80 mm de diàmetre nominal i col·locada al fons de la rasa	<b>255,39 €</b>
			Altres conceptes	255,39 €
P- 60	PF36-DVUL	m	Tub de fosa dúctil de 125 mm de diàmetre nominal, segons la norma ISO 2531, amb unió de campana amb anella elastomèrica d'estanquitat per a aigua i col·locat al fons de la rasa	<b>64,95 €</b>
	BF36-04J1		Tub de fosa dúctil de 125 mm de diàmetre nominal, segons la norma ISO 2531, per a unió de campana amb anella elastomèrica d'estanquitat per a aigua	49,94940 €
			Altres conceptes	15,00 €
P- 61	PF37-17U8	u	Unió per testa de fosa amb 2 brides exemptes, 2 anelles elastomèriques d'estanquitat i 1 maniguet de reacció, de 125 mm de diàmetre nominal i col·locada al fons de la rasa	<b>126,29 €</b>
			Altres conceptes	126,29 €
P- 62	PFDKR-001X	u	Arranjament, col·locació a cota i anivellament d'arquetes de dimensions mitjanes i grans de les instal·lacions existents. Tot inclòs completament acabat.	<b>140,23 €</b>
	B0F15-06N6		Maó massís d'elaboració mecànica, de 290x140x50 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1	5,04000 €
			Altres conceptes	135,19 €
P- 63	PG2N-EUGO	m	Tub corbable corrugat de PVC, de 80 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 6 J, resistència a compressió de 250 N, muntat com a canalització soterrada	<b>3,94 €</b>
	BG2Q-1KTJ		Tub corbable corrugat de PVC, de 80 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 6 J, resistència a compressió de 250 N, per a canalitzacions soterrades	2,30520 €
			Altres conceptes	1,63 €
P- 64	PG2N-EUGO	m	Protecció d'arbres amb tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 200 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 40 J, resistència a compressió de 450 N, col·locat al voltant del tronc	<b>11,15 €</b>

**QUADRE DE PREUS NÚMERO 2**

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Altres conceptes	11,15 €
P- 65	PG33-E3ZG	m	Cable tensor d'acer amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RZ, construcció segons norma UNE 21030-2, tetrapolar, de secció 3x2,5 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió fums, col·locat aeri, amb fixador llum LED	<b>19,72 €</b>
	BG33-G2YW		Cable tensor d'acer amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RZ, construcció segons norma UNE 21030-2, tetrapolar, de secció 3x2,5 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió fums, col·locat aeri, amb fixador llum LED	15,86100 €
			Altres conceptes	3,86 €
P- 66	PG33-E6YI	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RZ1-K (AS), construcció segons norma UNE 21123-4, tetrapolar, de secció 4x6 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc Cca-s1b, d1, a1 segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió fums, col·locat en tub	<b>6,96 €</b>
			Altres conceptes	6,96 €
P- 67	PG3B-E7CU	m	Xarxa de connexió a terra amb conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm <sup>2</sup> , muntat superficialment	<b>10,24 €</b>
	BG3I-06W3		Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm <sup>2</sup>	2,81520 €
	BGWF-0ARJ		Part proporcional d'accessoris per a conductors de coure nus	0,38000 €
			Altres conceptes	7,04 €
P- 68	PGD1-E3BK	u	Piqueta de connexió a terra d'acer, amb recobriments de coure 300 µm de gruix, de 1000 mm llargària de 14,6 mm de diàmetre, clavada a terra	<b>29,23 €</b>
	BGYD-0B2W		Part proporcional d'elements especials per a piquetes de connexió a terra	5,77000 €
			Altres conceptes	23,46 €
P- 69	PHM2-DB10	u	Columna troncocònica d'acer galvanitzat (ASTM A572 GR65) de 5,70 m d'alçada, diàmetre 130 mm en coronació i 199 mm a la base, de planxa d'acer de 6 mm de gruix, acabat amb emprimació epoxi i poliuretà alifàtic bicomponent polimeritzat al forn color gris plata, base pletina circular de D 400 mm amb forats per a 6 pernys d'ancoratge M24x700 mm i porta, segons norma UNE-EN 40-5. Inclou treballs de tallat de columna i soldat a taller de la peça superior per a fixar el cable tensor a l'alçada requerida d'acord al replanteig de l'obra. Inclús excavació i fonament de columna de 80x80x80 cm replè amb formigó HM-20. Completament aplomada i fixada al fonament	<b>2.448,15 €</b>
	B06F1-I4HH		Formigó en massa HM - 20 / B / 10 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m <sup>3</sup> i relació aigua ciment =< 0.6	47,54000 €
	BHW8-06IY		Part proporcional d'accessoris per a columnes	47,89000 €
			Altres conceptes	2.352,72 €
P- 70	PHNI-B5W1	u	Tensor forquilla inoxidable de 6mm de diàmetre M12 320/440 Gota. Completament connetat, tensat i provat	<b>100,04 €</b>
	BHW8-06IW		Tensor forquilla inoxidable de 6mm de diàmetre M12 320/440 Gota	74,99000 €
			Altres conceptes	25,05 €
P- 71	PHNI-B5W2	u	Terminal forquilla de 6mm de diàmetre 100 Gota. Completament connetat, tensat i provat	<b>45,42 €</b>
	BHW8-06IX		Terminal forquilla de 6mm de diàmetre 100 Gota	24,23000 €
			Altres conceptes	21,19 €
P- 72	PHNI-B5W3	u	Connector TH400 de 5 pols. Completament connetat, tensat i provat	<b>31,66 €</b>
	BHW8-06IZ		Connector TH400 5 Pols TEC00077	11,44000 €
			Altres conceptes	20,22 €

**QUADRE DE PREUS NÚMERO 2**

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 73	PHNI-B5W4	u	Llum LED tipus gota per a exterior de distribució simètrica amb difusor de vidre i cos alumini fos, equipat amb un mòdul de 63 LED i un dispositiu d'alimentació i control no regulable de 22 W de potència total, temperatura de color 3000 K, vida útil >=83000, aïllament elèctric de classe I, grau de protecció IP-66 i IK08 amb accessori per fixar lateralment i acoblat al suport	<b>532,90 €</b>
			Altres conceptes	532,90 €
P- 74	PQ12-H7UA	u	Cadira amb estructura d'alumini, acabat lacat de color RAL a escollir per la Direcció Facultativa i seient i respall de fusta de pi amb oli de llinosa, de 68 cm de llargària, amb protecció fungicida insecticida i hidròfuga, acabat incolor, amb respall, suports i recolzabraços de fusta, col·locada amb fixacions mecàniques	<b>1.114,22 €</b>
	BQ11-H5AR		Cadira amb estructura d'alumini, acabat lacat de color RAL a escollir per la Direcció Facultativa i seient i respall de fusta de pi amb oli de llinosa, de 68 cm de llargària, amb protecció fungicida insecticida i hidròfuga, acabat incolor, amb respall, suports i recolzabraços de fusta, col·locada amb fixacions mecàniques	1.025,00000 €
			Altres conceptes	89,22 €
P- 75	PQ22-DJJU	u	Paperera de peu de planxa desplegada d'acer galvanitzat, de 50 lamb peu, d'acer galvanitzat per immersió en calent amb protecció antioxidant i amb acabat de la carta RAL a escollir per la Direcció Facultativa, per a col·locar encastada	<b>1.063,55 €</b>
			Altres conceptes	1.063,55 €
P- 76	PQ40-HBHH	u	Pilona extraïble d'acer galvanitzat per immersió en calent amb protecció antioxidant i amb acabat de la carta RAL a escollir per la Direcció Facultativa, amb anella d'acer inoxidable, de forma cilíndrica, de 1000 mm d'alçària i 127 mm d'amplària, amb la base inclosa, per a col·locar encastada	<b>579,03 €</b>
	BQ40-H6UV		Pilona extraïble d'acer galvanitzat per immersió en calent amb protecció antioxidant i amb acabat de la carta RAL a escollir per la Direcció Facultativa, amb anella d'acer inoxidable, de forma cilíndrica, de 1000 mm d'alçària i 127 mm d'amplària, amb la base inclosa, per a col·locar encastada	495,00000 €
			Altres conceptes	84,03 €
P- 77	PQ40-HBHQ	u	Pilona fixa d'acer galvanitzat per immersió en calent amb protecció antioxidant i amb acabat de la carta RAL a escollir per la Direcció Facultativa, de forma cilíndrica, de 1000 mm d'alçària i 127 mm d'amplària, per a col·locar encastada	<b>467,73 €</b>
	BQ40-H6UP		Pilona fixa d'acer galvanitzat per immersió en calent amb protecció antioxidant i amb acabat de la carta RAL a escollir per la Direcció Facultativa, de forma cilíndrica, de 1000 mm d'alçària i 127 mm d'amplària, per a col·locar encastada	390,00000 €
			Altres conceptes	77,73 €
P- 78	PR36-8RUU	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada en sacs de 0,8 m3 i escampada amb mitjans manuals	<b>119,13 €</b>
	BR3D-21GH		Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada en sacs de 0,8 m3	48,98399 €
			Altres conceptes	70,15 €
P- 79	PRE1-907D	u	Poda d'arbre planifoli o conífera de 6 a 10 m d'alçària, amb cistella mecànica, aplec de la brossa generada i càrrega sobre camió grua amb pinça, i transport de la mateixa a planta de compostatge (no més lluny de 20 km)	<b>62,51 €</b>



#### 4. Pressupost

Placeta de l'Eixample

**PRESSUPOST**

Pàg.: 1

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 01 DEMOLICIONS  
 SUBCAPÍTOL 01 DESMUNTATGE O ENDERROC D'ELEMENTS DE CONSTRUCCIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P214W-FEMM	m	Tall en paviment de formigó de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir (P - 3)	12,04	12,380	149,06
2	P21QE-C006	u	Cala per a la localització de serveis o instal·lacions existents, en qualsevol zona de l'obra, de fins a 3 m de profunditat, realitzada amb mitjans manuals i/o mecànics. Fins i tot reblert posterior, compactació i reposició del paviment existent i dels serveis afectats Inclou: Replanteig general i fixació dels punts i nivells de referència. Excavació en successives capes horitzontals i extracció de terres. Reblert de la cala. Compactació. Reposició del paviment existent i dels serveis afectats (P - 11)	243,06	4,000	972,24
3	P2146-DJ5J	m2	Demolició de paviment de formigó de fins a 20 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 1)	5,24	695,044	3.642,03
4	P2149-I13H	m	Demolició de vorada amb rigola de formigó col·locada sobre formigó amb compressor i càrrega amb mitjans manuals sobre camió o contenidor, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de 10 a 100 m (P - 2)	14,77	22,524	332,68
5	P21B0-HBQZ	u	Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical de trànsit muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, amb transport i descàrrega fins al magatzem municipal. (P - 5)	11,07	1,000	11,07
6	P21B0-HBR2	u	Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical de pas de veïns muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, amb transport i descàrrega fins al magatzem municipal. (P - 6)	13,83	1,000	13,83
7	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 4)	10,92	3,000	32,76
8	PFDKR-001X	u	Arranjament, col·locació a cota i anivellament d'arquetes de dimensions mitjanes i grans de les instal·lacions existents. Tot inclòs completament acabat. (P - 62)	140,23	42,000	5.889,66
<b>TOTAL</b>	<b>SUBCAPÍTOL</b>		<b>01.01.01</b>			<b>11.043,33</b>

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 01 DEMOLICIONS  
 SUBCAPÍTOL 02 DESMUNTATGE O ENDERROC D'EQUIPAMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P21Q2-HBAN	u	Desmuntatge per a recol·locació posterior de paperera trabucable de fins a 45 cm de diàmetre, ancorada a terra amb fixacions mecàniques sobre daus de formigó, enderroc daus de formigó a mà i amb compressor, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, amb transport i descàrrega fins al magatzem municipal. (P - 9)	11,95	1,000	11,95
2	P21Q2-IPFH	u	Desmuntatge per a recol·locació posterior de piona de fosa, enderroc dau de formigó a mà i amb compressor, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, amb transport i descàrrega fins al magatzem municipal. (P - 10)	13,78	13,000	179,14

EUR

Placeta de l'Eixample

**PRESSUPOST**

Pàg.: 2

3	P21Q2-8GXR	u	Desmuntatge per a recol·locació posterior de banc de fusta convencional de fins a 2,5 m de llargària, enderroc daus de formigó a mà i amb compressor, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, amb transport i descàrrega fins al magatzem municipal. (P - 8)	13,22	6,000	79,32
4	P21DH-JEVV	u	Desmuntatge per a recol·locació posterior de llumenera i columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 6 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb compressor, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, amb transport i descàrrega fins al magatzem municipal. (P - 7)	171,32	4,000	685,28
<b>TOTAL SUBCAPÍTOL</b>			<b>01.01.02</b>			<b>955,69</b>

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 01 DEMOLICIONS  
 SUBCAPÍTOL 03 PROTECCIÓ D'ARBRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PG2N-EUGO	m	Protecció d'arbres amb tub corbale corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 200 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 40 J, resistència a compressió de 450 N, col·locat al voltant del tronc (P - 64)	11,15	48,000	535,20
<b>TOTAL SUBCAPÍTOL</b>			<b>01.01.03</b>			<b>535,20</b>

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 02 CONDICIONAMENT DEL TERRENY  
 SUBCAPÍTOL 01 EXCAVACIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P2214-HZ1K	m3	Excavació per a caixa de paviment, realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3 (P - 12)	9,71	350,910	3.407,34
2	P221B-VSA7	m3	Excavació de rasa i pou de fonaments i murs fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3 (P - 13)	16,32	78,137	1.275,20
3	P221D-DZ2S	m3	Excavació de rasa per a pas d'instal·lacions fins a 1 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora. (P - 14)	11,66	24,079	280,76
<b>TOTAL SUBCAPÍTOL</b>			<b>01.02.01</b>			<b>4.963,30</b>

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 02 CONDICIONAMENT DEL TERRENY  
 SUBCAPÍTOL 02 REBLERT, ESTESA I PICONATGE DE TERRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P2251-5486	m3	Estesa de granulats de material reciclat mixt per a protecció de tubs i canonades en tongades de 25 cm, com a màxim (P - 16)	20,23	10,972	221,96
2	P2255-H870	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material seleccionat de la pròpia excavació amb eliminació prèvia de bolos, runes o materials similars, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 98% PM. (P - 18)	13,62	10,972	149,44

Placeta de l'Eixample

**PRESSUPOST**

Pàg.: 3

3	P2255-DPIK	m3	Rebliment i piconatge de rasa de fonaments i murs d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb el 50% de sorra i el 50% de terra de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 98% PM (P - 17)	34,80	34,819	1.211,70
4	P2257-54BE	m3	Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 98% del PM (P - 19)	6,99	42,152	294,64
<b>TOTAL</b>	<b>SUBCAPÍTOL</b>	<b>01.02.02</b>				<b>1.877,74</b>

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 02 CONDICIONAMENT DEL TERRENY  
 SUBCAPÍTOL 03 REPÀS I PICONATGE D'ELEMENTS EXCAVATS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P2241-52SN	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 98% PM (P - 15)	1,88	1.037,328	1.950,18
<b>TOTAL</b>	<b>SUBCAPÍTOL</b>	<b>01.02.03</b>				<b>1.950,18</b>

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 02 CONDICIONAMENT DEL TERRENY  
 SUBCAPÍTOL 04 TRANSPORT DE TERRES I RUNA

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P242-DYRJ	m3	Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres no contaminades per a reutilitzar dins de l'obra, amb dúmper de gasoil (P - 20)	8,47	45,938	389,09
2	P2R4-VSO2	m3	Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres no contaminades a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 22)	11,10	317,260	3.521,59
3	P2RA-EU7L	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus (P - 26)	5,44	317,260	1.725,89
4	P2R2-4200	m3	Classificació a preu d'obra de residus de construcció o demolició en fraccions segons Real Decreto 105/2008 amb mitjans manuals (P - 21)	24,56	192,190	4.720,19
5	P2R6-4I4Q	m3	Càrrega amb mitjans mecànics i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 7 t, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 23)	9,73	192,190	1.870,01
6	P2RA-EU7E	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 04 segons la Llista Europea de Residus (P - 25)	23,32	174,960	4.080,07
7	P2RA-EU6Q	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus barrejats no perillosos amb una densitat 0,17 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 04 segons la Llista Europea de Residus (P - 24)	20,52	17,230	353,56
<b>TOTAL</b>	<b>SUBCAPÍTOL</b>	<b>01.02.04</b>				<b>16.660,40</b>

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 03 FONAMENTS, CONTENCIONS I ESTRUCTURES  
 SUBCAPÍTOL 01 RASES I POUS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P311-DQ6E	m2	Encofrat amb plafons metàl·lics per a rases i pous de fonaments (P - 28)	22,85	91,034	2.080,13

Placeta de l'Eixample

**PRESSUPOST**

Pàg.: 4

2	P310-D51R	kg	Armadura de rases i pous AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic $\geq 500$ N/mm <sup>2</sup> (P - 27)	1,98	573,673	1.135,87
3	P312-N6IL	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó per armar amb additiu hidròfug HA - 30 / B / 20 / XC4 + XS1 amb una quantitat de ciment de 350 kg/m <sup>3</sup> i relació aigua ciment $\leq 0.5$ , abocat amb cubilot (P - 29)	137,48	26,076	3.584,93
<b>TOTAL</b>	<b>SUBCAPÍTOL</b>		<b>01.03.01</b>			<b>6.800,93</b>

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 03 FONAMENTS, CONTENCIONS I ESTRUCTURES  
 SUBCAPÍTOL 02 ELEMENTS ESPECIALS PER A FONAMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P3Z3-D52U	m2	Capa de neteja i anivellament 10 cm de gruix amb formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m <sup>3</sup> de ciment, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 10 mm, HL-150/P/10, abocat des de camió (P - 33)	16,07	74,503	1.197,26
<b>TOTAL</b>	<b>SUBCAPÍTOL</b>		<b>01.03.02</b>			<b>1.197,26</b>

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 03 FONAMENTS, CONTENCIONS I ESTRUCTURES  
 SUBCAPÍTOL 03 MURS DE CONTENCIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P322-D76U	m2	Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb plafo metàl·lic de 200x50 cm, per a murs de contenció de base rectilínia encofrats a dues cares, inclòs p.p. de perfil matavius per a la definició de l'alineació del coronament de mur, d'una alçària $\leq 3$ m, per a deixar el formigó vist (P - 31)	26,87	225,031	6.046,58
2	P320-D6Y3	kg	Armadura per a murs de contenció AP500 S, d'una alçària màxima de 3 m d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic $\geq 500$ N/mm <sup>2</sup> (P - 30)	2,09	505,455	1.056,40
3	P324-U36X	m3	Formigonament de murs de contenció (CE, EHE), de 3 m d'alçària com a màxim, amb formigó per armar amb additiu hidròfug HA - 30 / B / 20 / XC4 + XS1 amb una quantitat de ciment de 350 kg/m <sup>3</sup> i relació aigua ciment $\leq 0.5$ i abocat amb cubilot (P - 32)	141,65	22,975	3.254,41
<b>TOTAL</b>	<b>SUBCAPÍTOL</b>		<b>01.03.03</b>			<b>10.357,39</b>

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 04 FERMS I PAVIMENTS URBANS  
 SUBCAPÍTOL 01 BASES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P938-DFU8	m3	Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM (P - 35)	38,30	136,740	5.237,14
2	P931-K9GP	m3	Base de formigó (CE, EHE) formigó HM-20/B / 20 / I de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb $\geq 200$ kg/m <sup>3</sup> de ciment, apte per a classe d'exposició I, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres $> 5$ m d'amplària o calçada/plataforma única $> 12$ m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m <sup>3</sup> (P - 34)	123,97	78,257	9.701,52
<b>TOTAL</b>	<b>SUBCAPÍTOL</b>		<b>01.04.01</b>			<b>14.938,66</b>

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 04 FERMS I PAVIMENTS URBANS

Placeta de l'Eixample

**PRESSUPOST**

Pàg.: 5

SUBCAPÍTOL 02 ARMADURA PER A PAVIMENTS URBANS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P9Z3-DP6W	m2	Armadura de lloses de formigó AP500 SD amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 20x20 cm D:6-6 mm 6x2,2 m B500SD UNE-EN 10080 (P - 48)	4,09	969,758	3.966,31
<b>TOTAL</b>	<b>SUBCAPÍTOL</b>		01.04.02			<b>3.966,31</b>

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 04 FERMS I PAVIMENTS URBANS  
 SUBCAPÍTOL 03 PAVIMENTS DE FORMIGÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P9G9-AIY9	m2	Paviment de formigó amb acabat desactivat superficial de 10 cm de gruix amb fibres sintètiques, abocat des de camió (P - 47)	33,39	336,033	11.220,14
<b>TOTAL</b>	<b>SUBCAPÍTOL</b>		01.04.03			<b>11.220,14</b>

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 04 FERMS I PAVIMENTS URBANS  
 SUBCAPÍTOL 04 PAVIMENTS DE PECES CERÀMIQUES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P9D1-6FKE	m2	Paviment de peça ceràmica ranurada antilliscant de 50x90 cm, extrusionada i esmaltada, de 4cm de gruix i forma triangular, de colors blau, blanc i gris a definir per la Direcció Facultativa, col·locat i rejuntat amb morter de ciment 1:6 (P - 45)	195,76	305,853	59.873,78
2	P9D5-35TS	m2	Paviment de peça de graó ceràmica ranurada antilliscant de 45x121cm, extrusionada i esmaltada, de 3cm de gruix i forma triangular, de color gris a definir per la Direcció Facultativa, col·locat i rejuntat amb morter de ciment 1:6 (P - 46)	118,70	19,644	2.331,74
<b>TOTAL</b>	<b>SUBCAPÍTOL</b>		01.04.04			<b>62.205,52</b>

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 04 FERMS I PAVIMENTS URBANS  
 SUBCAPÍTOL 05 ACABAMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P970-VFOU	m3	Base per a rigola amb formigó d'ús no estructural HNE-20/P/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, escampat amb transport interior mecànic, estesa i vibratge manual, acabat reglejat, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3, amb dúmper elèctric (P - 42)	143,74	2,671	383,93
2	P978-DSXL	m	Rigola de 20 cm d'amplada formada per dues peces de costat de granet buixardat de 10x10x8cm, formant juntes constructives i de dilatació de 5mm a comprovar en obra, col·locades amb morter (P - 43)	34,77	74,188	2.579,52
3	P980-V05C	u	Capçal de gual de pedra granítica serrada mecànicament i flamejada, de 20x60 cm, amb la cantonada en forma bisellada d'1 peça, col·locada amb morter sobre base de formigó no estructural, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u (P - 44)	106,15	4,000	424,60
4	P965-OYMS	m	Vorada de pedra granítica, recta, escairada, buixardada, per a vorada, de 20x25 cm, col·locada sobre base de formigó no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter (P - 36)	59,86	22,550	1.349,84

Placeta de l'Eixample

**PRESSUPOST**

Pàg.: 6

5	P966-H97Q	m	Frontal d'escocell i graó de pletina o passamà, de 10 mm de gruix i 200 mm d'alçària, inclosos els cargols aixamfranats cada 50 cm per collar-la, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm <sup>2</sup> , consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, acabat amb pintura epoxi gris. (P - 37)	69,03	107,855	7.445,23
6	P966-H97LL	m	Coronament de mur de pletina o passamà, de 10 mm de gruix i 200 mm d'alçària, inclosos els cargols aixamfranats cada 50 cm per collar-la, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm <sup>2</sup> , consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, acabat amb pintura epoxi gris. (P - 38)	69,03	82,354	5.684,90
7	P966-H97LM	m	Barana soldada sobre coronament de mur, formada per pletina o passamà inferior, superior i muntants verticals cada 10 cm (amb tall doblegat i soldat als 20 cm superiors segons documentació gràfica), de 10 mm de gruix i 50 mm d'amplada, acabat amb pintura epoxi gris. (P - 39)	47,96	73,960	3.547,12
8	P966-H97LN	m	Barana soldada sobre coronament de mur, formada per pletina o passamà inferior, superior i muntants verticals cada 10 cm (amb tall doblegat i soldat als 20 cm superiors segons documentació gràfica), de 10 mm de gruix i 50 mm d'amplada, acabat amb pintura epoxi gris. (P - 40)	47,96	64,680	3.102,05
9	P966-H97LO	m	Barana d'escala formada per pletina o passamà superior doble, muntants dobles, trava central i travessers horitzontal (segons documentació gràfica), de 10 mm de gruix i 50 mm d'amplada, acabat amb pintura epoxi gris, fixada mecànicament a l'obra amb tac d'acer, volandera i femella. (P - 41)	50,52	23,300	1.177,12
<b>TOTAL SUBCAPÍTOL</b>			01.04.05			<b>25.694,31</b>

OBRA	01	PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE
CAPÍTOL	05	INSTAL·LACIONS
SUBCAPÍTOL	01	XARXA D'ENLLUMENAT PÚBLIC

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PG2N-EUG0	m	Tub corbale corrugat de PVC, de 80 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 6 J, resistència a compressió de 250 N, muntat com a canalització soterrada (P - 63)	3,94	10,830	42,67
2	PG33-E6YI	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RZ1-K (AS), construcció segons norma UNE 21123-4, tetrapolar, de secció 4x6 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc Cca-s1b, d1, a1 segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió fums, col·locat en tub (P - 66)	6,96	10,830	75,38
3	PGD1-E3BK	u	Piqueta de connexió a terra d'acer, amb recobriments de coure 300 µm de gruix, de 1000 mm llargària de 14,6 mm de diàmetre, clavada a terra (P - 68)	29,23	6,000	175,38
4	PG3B-E7CU	m	Xarxa de connexió a terra amb conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm <sup>2</sup> , muntat superficialment (P - 67)	10,24	30,000	307,20
5	PHM2-DB10	u	Columna troncocònica d'acer galvanitzat (ASTM A572 GR65) de 5,70 m d'alçada, diàmetre 130 mm en coronació i 199 mm a la base, de planxa d'acer de 6 mm de gruix, acabat amb imprimació epoxi i poliuretà alifàtic bicomponent polimeritzat al forn color gris plata, base pletina circular de D 400 mm amb forats per a 6 pernys d'ancoratge M24x700 mm i porta, segons norma UNE-EN 40-5. Inclou treballs de tallat de columna i soldat a taller de la peça superior per a fixar el cable tensor a l'alçada requerida d'acord al replanteig de l'obra. Inclús excavació i fonament de columna de 80x80x80 cm reple amb formigó HM-20. Completament aplomada i fixada al fonament (P - 69)	2.448,15	6,000	14.688,90
6	PHNI-B5W1	u	Tensor forquilla inoxidable de 6mm de diàmetre M12 320/440 Gota. Completament conetat, tensat i provat (P - 70)	100,04	6,000	600,24

Placeta de l'Eixample

**PRESSUPOST**

Pàg.: 7

7	PHNI-B5W2	u	Terminal forquilla de 6mm de diàmetre 100 Gota. Completament connetat, tensat i provat (P - 71)	45,42	6,000	272,52
8	PG33-E3ZG	m	Cable tensor d'acer amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RZ, construcció segons norma UNE 21030-2, tetrapolar, de secció 3x2,5 mm2, amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió fums, col·locat aeri, amb fixador llum LED (P - 65)	19,72	90,000	1.774,80
9	PHNI-B5W3	u	Connector TH400 de 5 pols. Completament connetat,tensat i provat (P - 72)	31,66	6,000	189,96
10	PHNI-B5W4	u	Llum LED tipus gota per a exterior de distribució simètrica amb difusor de vidre i cos alumini fos, equipat amb un mòdul de 63 LED i un dispositiu d'alimentació i control no regulable de 22 W de potència total, temperatura de color 3000 K, vida útil >=83000, aïllament elèctric de classe I, grau de protecció IP-66 i IK08 amb accessori per fixar lateralment i acoblat al suport (P - 73)	532,90	7,000	3.730,30
11	PALC-XX03	u	Legalització i butlletí de la instal·lació d'enllumenat públic (P - 0)	600,00	1,000	600,00
<b>TOTAL</b>	<b>SUBCAPÍTOL</b>		<b>01.05.01</b>			<b>22.457,35</b>

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 05 INSTAL·LACIONS  
 SUBCAPÍTOL 02 XARXA D'AIGUA POTABLE

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PF36-DVUL	m	Tub de fosa dúctil de 125 mm de diàmetre nominal, segons la norma ISO 2531, amb unió de campana amb anella elàstica d'estanquitat per a aigua i col·locat al fons de la rasa (P - 60)	64,95	11,010	715,10
2	PF37-I7U8	u	Unió per testa de fosa amb 2 brides exemptes, 2 anelles elàstiques d'estanquitat i 1 maniguet de reacció, de 125 mm de diàmetre nominal i col·locada al fons de la rasa (P - 61)	126,29	1,000	126,29
3	PF33-IFT4	u	Derivació de fosa de 125 mm de diàmetre nominal, amb dues unions de campana amb anella elàstica d'estanquitat per a aigua i contrabrida d'estanquitat, ramal a 90°, embriat de 80 mm de diàmetre nominal i col·locada al fons de la rasa (P - 59)	255,39	1,000	255,39
<b>TOTAL</b>	<b>SUBCAPÍTOL</b>		<b>01.05.02</b>			<b>1.096,78</b>

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 05 INSTAL·LACIONS  
 SUBCAPÍTOL 03 XARXA DE SANEJAMENT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PD58-5YRJ	m	Canal de formigó polímer, d'amplària interior 300 mm, amb un pendent del < 1 %, amb perfil lateral, amb reixa de fosa nervada, classe D400 segons norma UNE-EN 1433, fixada amb cargols a la canal, col·locada sobre base de formigó amb solera de 150 mm de gruix i parets de 150 mm de gruix (P - 55)	160,72	11,050	1.775,96
2	PD731-UCZT	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polipropilè, diàmetre nominal DN 315, classe de rigidesa anular SN 16 (rigidesa anular 16 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, per a unió mitjançant maniguet partit cargolat, col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 15 cm de gruix, inclòs el rebert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible (P - 57)	53,74	43,177	2.320,33
3	PD731-UCZR	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polipropilè, diàmetre nominal DN 200, classe de rigidesa anular SN 16 (rigidesa anular 16 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, per a unió mitjançant maniguet partit cargolat, col·locat al fons de la	31,08	30,000	932,40



Placeta de l'Eixample

**PRESSUPOST**

Pàg.: 8

4	PD06-VO3Q	u	rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible (P - 56)	1.696,66	4,000	6.786,64
5	PDBF-DFWB	u	Pou circular de registre de diàmetre 100 cm, de 3,5 m de fondària, amb solera amb mitja canya de formigó HM-20/P/20/I de 15 cm de gruix mínim i de planta 1.2x1,2 m per a tub de diàmetre 40 cm, paret per a pou circular de D=100 cm, de gruix 14 cm de maó calat, arrebossada i lliscada per dins amb morter mixt 1:0,5:4 bastiment quadrat aparent i tapa circular de fosa dúctil per a pou de registre, abatible, pas lliure de 700 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124 i graó per a pou de registre. (P - 54)	249,88	4,000	999,52
<b>TOTAL SUBCAPÍTOL</b>			01.05.03			<b>12.814,85</b>

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 06 JARDINERIA  
 SUBCAPÍTOL 01 APORTACIÓ DE TERRA VEGETAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PR36-8RUU	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada en sacs de 0,8 m3 i escampada amb mitjans manuals (P - 78)	119,13	8,789	1.047,03
<b>TOTAL SUBCAPÍTOL</b>			01.06.01			<b>1.047,03</b>

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 06 JARDINERIA  
 SUBCAPÍTOL 02 PODA D'ARBRE PLANIFOLI O CONÍFERA

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PRE1-907D	u	Podar arbre planifoli o conífer de 6 a 10 m d'alçada, amb cistella mecànica, aplec de la brossa generada i càrrega sobre camió grua amb pinça, i transport de la mateixa a planta de compostatge (no més lluny de 20 km) (P - 79)	62,51	12,000	750,12
<b>TOTAL SUBCAPÍTOL</b>			01.06.02			<b>750,12</b>

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 07 EQUIPAMENT URBÀ  
 SUBCAPÍTOL 01 PAPERERES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PQ22-DJJU	u	Paperera de peu de planxa desplegada d'acer galvanitzat, de 50 lb de pes, d'acer galvanitzat per immersió en calent amb protecció antioxidant i amb acabat de la carta RAL a escollir per la Direcció Facultativa, per a col·locar encastada (P - 75)	1.063,55	2,000	2.127,10
<b>TOTAL SUBCAPÍTOL</b>			01.07.01			<b>2.127,10</b>

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 07 EQUIPAMENT URBÀ  
 SUBCAPÍTOL 02 PILONES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PQ40-HBHH	u	Pilona extraïble d'acer galvanitzat per immersió en calent amb protecció antioxidant i amb acabat de la carta RAL a escollir per la Direcció Facultativa, amb anella d'acer inoxidable, de forma	579,03	4,000	2.316,12

Placeta de l'Eixample

**PRESSUPOST**

Pàg.: 9

2	PQ40-HBHQ	u	cilíndrica, de 1000 mm d'alçària i 127 mm d'amplària, amb la base inclosa, per a col·locar encastada (P - 76) Pilona fixa d'acer galvanitzat per immersió en calent amb protecció antioxidant i amb acabat de la carta RAL a escollir per la Direcció Facultativa, de forma cilíndrica, de 1000 mm d'alçària i 127 mm d'amplària, per a col·locar encastada (P - 77)	467,73	16,000	7.483,68
<b>TOTAL SUBCAPÍTOL</b>			01.07.02			<b>9.799,80</b>

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 07 EQUIPAMENT URBÀ  
 SUBCAPÍTOL 03 BANCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PQ12-H7UA	u	Cadira amb estructura d'alumini, acabat lacat de color RAL a escollir per la Direcció Facultativa i seient i respallter de fusta de pi amb oli de llinosa, de 68 cm de llargària, amb protecció fungicida insecticida i hidròfuga, acabat incolor, amb respallter, suports i recolzabraços de fusta, col·locada amb fixacions mecàniques (P - 74)	1.114,22	12,000	13.370,64
<b>TOTAL SUBCAPÍTOL</b>			01.07.03			<b>13.370,64</b>

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 07 EQUIPAMENT URBÀ  
 SUBCAPÍTOL 04 SENYALITZACIÓ VERTICAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PBB1-HB3Y	u	Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 pernscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i formigonament del dau (P - 50)	112,40	3,000	337,20
2	PBBM-IF58	m	Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m (P - 53)	53,11	10,500	557,66
3	PBBF-O8YG	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb pintura no reflectora, fixada mecànicament, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u (P - 52)	95,59	1,000	95,59
4	PBBE-DUF0	u	Reposició de placa de senyalització vertical de pas de veïns, d'acer galvanitzat i pintat, de 55x170 cm, acabada amb pintura no reflectora, fixada mecànicament (P - 51)	220,11	1,000	220,11
<b>TOTAL SUBCAPÍTOL</b>			01.07.04			<b>1.210,56</b>

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
 CAPÍTOL 07 EQUIPAMENT URBÀ  
 SUBCAPÍTOL 05 SENYALITZACIÓ HORIZONTAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PBA2-IK1J	m2	Senyalització horitzontal (STOP) amb pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 49)	12,26	5,000	61,30
<b>TOTAL SUBCAPÍTOL</b>			01.07.05			<b>61,30</b>

Placeta de l'Eixample

**PRESSUPOST**

Pàg.: 10

OBRA 01 PRESSUPOST PLACETA DE L'EIXAMPLE  
CAPÍTOL 08 SEGURETAT I SALUT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PALC-XX005	u	Partida alçada despeses del compliment del Pla de Seguretat i Salut durant l'execucio de les obres (P - 0)	4.956,37	1,000	4.956,37
<b>TOTAL</b>	<b>CAPÍTOL</b>		<b>01.08</b>			<b>4.956,37</b>

## 5. Resum de presupost

Placeta de l'Eixample

**RESUM DE PRESSUPOST**

Pàg.: 1

<b>NIVELL 3: SUBCAPÍTOL</b>			<b>Import</b>
Subcapítol	01.01.01	DESMUNTATGE O ENDERROC D'ELEMENTS DE CONSTRUCCIÓ	11.043,33
Subcapítol	01.01.02	DESMUNTATGE O ENDERROC D'EQUIPAMENTS	955,69
Subcapítol	01.01.03	PROTECCIÓ D'ARBRES	535,20
<b>Capítol</b>	<b>01.01</b>	<b>DEMOLICIONS</b>	<b>12.534,22</b>
Subcapítol	01.02.01	EXCAVACIONS	4.963,30
Subcapítol	01.02.02	REBLERT, ESTESA I PICONATGE DE TERRES	1.877,74
Subcapítol	01.02.03	REPÀS I PICONATGE D'ELEMENTS EXCAVATS	1.950,18
Subcapítol	01.02.04	TRANSPORT DE TERRES I RUNA	16.660,40
<b>Capítol</b>	<b>01.02</b>	<b>CONDICIONAMENT DEL TERRENY</b>	<b>25.451,62</b>
Subcapítol	01.03.01	RASES I POUS	6.800,93
Subcapítol	01.03.02	ELEMENTS ESPECIALS PER A FONAMENTS	1.197,26
Subcapítol	01.03.03	MURS DE CONTENCIÓ	10.357,39
<b>Capítol</b>	<b>01.03</b>	<b>FONAMENTS, CONTENCIONS I ESTRUCTURES</b>	<b>18.355,58</b>
Subcapítol	01.04.01	BASES	14.938,66
Subcapítol	01.04.02	ARMADURA PER A PAVIMENTS URBANS	3.966,31
Subcapítol	01.04.03	PAVIMENTS DE FORMIGÓ	11.220,14
Subcapítol	01.04.04	PAVIMENTS DE PECES CERÀMIQUES	62.205,52
Subcapítol	01.04.05	ACABAMENTS	25.694,31
<b>Capítol</b>	<b>01.04</b>	<b>FERMS I PAVIMENTS URBANS</b>	<b>118.024,94</b>
Subcapítol	01.05.01	XARXA D'ENLLUMENAT PÚBLIC	22.457,35
Subcapítol	01.05.02	XARXA D'AIGUA POTABLE	1.096,78
Subcapítol	01.05.03	XARXA DE SANEJAMENT	12.814,85
<b>Capítol</b>	<b>01.05</b>	<b>INSTAL·LACIONS</b>	<b>36.368,98</b>
Subcapítol	01.06.01	APORTACIÓ DE TERRA VEGETAL	1.047,03
Subcapítol	01.06.02	PODA D'ARBRE PLANIFOLI O CONÍFERA	750,12
<b>Capítol</b>	<b>01.06</b>	<b>JARDINERIA</b>	<b>1.797,15</b>
Subcapítol	01.07.01	PAPERERES	2.127,10
Subcapítol	01.07.02	PILONES	9.799,80
Subcapítol	01.07.03	BANCS	13.370,64
Subcapítol	01.07.04	SENYALITZACIÓ VERTICAL	1.210,56
Subcapítol	01.07.05	SENYALITZACIÓ HORITZONTAL	61,30
<b>Capítol</b>	<b>01.07</b>	<b>EQUIPAMENT URBÀ</b>	<b>26.569,40</b>
			<b>239.101,89</b>
<b>NIVELL 2: CAPÍTOL</b>			<b>Import</b>
Capítol	01.01	DEMOLICIONS	12.534,22
Capítol	01.02	CONDICIONAMENT DEL TERRENY	25.451,62
Capítol	01.03	FONAMENTS, CONTENCIONS I ESTRUCTURES	18.355,58
Capítol	01.04	FERMS I PAVIMENTS URBANS	118.024,94
Capítol	01.05	INSTAL·LACIONS	36.368,98
Capítol	01.06	JARDINERIA	1.797,15
Capítol	01.07	EQUIPAMENT URBÀ	26.569,40
Capítol	01.08	SEGURETAT I SALUT	4.956,37
<b>Obra</b>	<b>01</b>	<b>Pressupost PLACETA DE L'EIXAMPLE</b>	<b>244.058,26</b>
			<b>244.058,26</b>
<b>NIVELL 1: OBRA</b>			<b>Import</b>
Obra	01	Pressupost PLACETA DE L'EIXAMPLE	244.058,26
			<b>244.058,26</b>

## 6. Últim full

Placeta de l'Eixample

**PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE**

Pag. 1

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL.....	244.058,26
6 % Benefici Industrial SOBRE 244.058,26.....	14.643,50
13 % Despeses Generals SOBRE 244.058,26.....	31.727,57
<b>Subtotal</b>	290.429,33
21 % IVA SOBRE 290.429,33.....	60.990,16
<b>TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE</b>	€ 351.419,49

Aquest pressupost d'execució per contracte puja a la quantitat de:

( TRES-CENTS CINQUANTA-UN MIL QUATRE-CENTS DINOU EUROS AMB QUARANTA-NOU CÈNTIMS )

Espolla, 20 de gener de 2024  
Silvia Musquera Felip  
Arquitecta redactora